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Kodeks Wzajemnego Zrozumienia
— Temat tej konferencji jest niezwykle 

ważny - z jednej strony globałizarja, czyli 
„otwieranie drzwi” dla wszystkich, z dro­
giej strony—konflikty etniczne, które dzie­
ją się także w Europie. A miejsce—Wilno— 
jest najbardziej symboliczne, ponieważ tu­
taj przeplatały się różne kultury. Th miesz­
kali zawsze Litwini i Polacy, Rosjanie i Ży­
dzi. To było miejsce wieln kultur i współist­
nienia - powiedział podczas briefingu na 
konferengi „Dialog cywilizagi” prezydent 
Polski Aleksander Kwaśniewski.

Wczoraj w Urzędzie Prezydenta rozpo­
częła obrady trzydniowa międzynarodowa 
konferencja „Di^og cywilizacji”, której pa­
tronują prezydenci Litwy i Polski — Valdas 
Adamkus i Aleksander Kwaśniewski oraz 
dyrektor generalny UNESCO Koichiro Mat­
suura. Na forum zostali zaproszeni prezy­
dent Ukrainy Leonid Kuczma, przedstawi­
ciele międzynarodowych organizacji z po­
nad 20 państw całego świata.

Tematem konferencji „Dialog cywiliza-

K

■ncji” jest, m. in., globalizacja i różnorodność
kulturowa w świetle cywilizacyjnej kon­
cepcji XXI wieku, analiza problematyki dia­
logu pomiędzy cywilizacjami z perspekty­
wy historycznej 1 perspektywy dnia obec­
nego; kwestie konfliktów i współżycia cy­
wilizacji, wpływ twórczości i sztuki na 
przemiany cywilizacyjne i dwustronne zro­
zumienie.

Zebranych uczestników powitali prezy­
denci trzech krajów. Valdas Adamkus za­
chęcał do dialogu;

— Żadna odrębna cywilizacja nie może 
pretendować do reprezentowania ludzko­
ści, ani też przyjmować za nią całej odpo­
wiedzialności. Jak też, żadna osobna cywi­
lizacja nie ma wyłącznego prawa przedsta­
wiania wizji, jak być człowiekiem, jak ra­
dzić sobie w dzisiejszym życiu. Odpowie­
dzi na te pytania można znaleźć poprzez 
dialog lub wielostronną dyskusję cywiliza­
cji — mówił Adamkus.

Szef UNESCO Koichiro Matsuura 
oświadczył prezydentowi Litwy, że: — Jest 
mi bardzo przyjemnie pracować z osobą 
o takim stanowisku, która także poczuwa 
się do obowiązku zachęcania do dialogu 
między cywilizacjami”.

— Zdaniem Japończyka. Litwa jest bar­
dzo stosownym miejscem do takiego ro­
dzaju imprezy: — Jest to miejsce, gdzie 
kwitnie różnorodność kulturalna i gdzie 
odbywa się ciągły dialog międzykulturowy. 
Z kolei prezydent Polski Aleksander Kwa­
śniewski stwierdził, że dialog cywilizacji 
jest procesem, który „formuje XXI wiek”. 
Konferencja wileńska, zdaniem przywódcy 
Polski, jest próbą odzwierciedlenia różno­
rodnych zmian i ważkich procesów, które
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— Wilno —to miejsce wielu kultur i współistnienia — powiedział prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski
(pośrodku)

składają się na dialog cywilizacji. Zaprosze­
nie Polski do udziału w konferencji, to zda­
niem Kwaśniewskiego, kolejny dowód 
przyjaźni i dobrych stosunków między Li­
twą a Polską.

— Musimy szukać nowych wspólnych 
więzi, które nazwałbym Kodeksem Wza­
jemnego Zrozumienia, musimy nauczyć 
się żyć w pluralistycznej rzeczywistości — 
twierdził polski prezydent.

Fot. Marian Paluszkiewicz

w gronie trzech prezydentów. Zastanawia­
liśmy się, co zrobić, żeby zakończyć kryzys 
polityczny na Ukrainie. Co zrobić, żeby by­
ło tam więcej dialogu, a mniej konfrontacji, 
czy wręcz walki. Co zrobić, żeby Ukraina 
utrzymała swój kurs — demokratyczny, nie­
podległy i rozwojowy — twierdził Kwa- 
śniewsld. Powiedział też, że ma nadzieję, iż 
„najbliższe dni wykażą, że wszystkie strony 
konfliktu, nie tylko prezydent Kuczma, ale

Prezydent Ukrainy Leonid Kuczma po- i premier, opozycja, są gotowi zasiąść przy
wiedział, że celem konferencji jest określe­
nie najbardziej efektywnych form współ­
działania w dzisiejszym świecie i oddziele­
nie prawdy od stereotypów. W przerwie 
obrad konferencji prezydent Polski Alek­
sander Kwaśniewski zwołał krótką konfe­
rencję prasową. Dziennikarzy najbardziej 
interesowało stanowisko Kwaśniewskiego 
wobec trwającego od prawie tygodnia na 
Ukrainie kryzysu politycznego. ,

— Rozmawialiśmy długo (w poniedzia­
łek — przyp. autor). Rozmowy odbyły się

wspólnym stole. Parę razy ofiarowałem im 
myśl i stół, i siebie samego, jeżeli jest taka 
potrzeba”. Aleksander Kwaśniewski pod­
kreślił też, że ze strony prezydenta Kuczmy 
„jest chęć rozmów”:

— Wczoraj widziałem człowieka bardzo 
przejętego i bardzo zaangażowanego na 
rzecz szukania dobrych rozwiązań.

Konferencja „Dialog cywilizacji” zakoń­
czy się w czwartek. Uczestnicy konferencji 
zamierzają podpisać Deklarację Wileńską.

Paweł Kobak

Rosja bezpłatnie będzie leczyła kombatantów z krajów bałtyckich   —  

W razie nieodzownej potrzeby
Z nieodpłatnej pomocy lekarskiej 

w Rosji wkrótce będą mogli korzystać we­
terani wojny, zamieszkali w państwach 
bałtyckich.

Taką decyzję niedawno podjęło Mini­
sterstwo Ochrony Zdrowia Rosji wspólnie 
z federalnym Funduszem Obowiązkowego 
Ubezpieczenia Medycznego.

Pracownicy Ministerstwa Ochrony 
Zdrowia Rosji objaśnili, że jeśli weterani 
z krajów bałtyckich „nagle zapotrzebują

pomocy lekarskiej” w Rosji, od tej chwili 
będą mogli się zwracać do dowolnego 
państwowego zakładu medycznego Rosji 
i nieodpłatnie skorzystać z pomocy lekar­
skiej, jak to jest w przypadku rosyjskich 
kombatantów. W tym celu będą musieli 
oni przedstawić dowód osobisty oraz za­
świadczenie inwalidy wojny narodowej.

tyckich nie będą wykonywane drogie ope­
racje. gdyż pomoc lekarska będzie im 
udzielana w ramach przyjętych przez Mi­
nisterstwo Ochrony Zdrowia Rosji tzw. 
programów obowiązkowego ubezpiecze­
nia zdrowia, przewidujących ograniczoną 
ilość bezpłatnych usług lekarskich.

Poprzednio wszyscy mieszkańcy Ło-
uczestnika wojny bądź weterana Wielkiej twy, Litwy i Estonii, jako obywatele zagra­
Wojny Narodowej.

Niemniej, kombatantom z krajów bał­
niczni, mogli korzystać wyłącznie z płat-
nych usług lekarskich w Rosji. (BNS)

zaszły kolejne zmiany. Zniknięcie na kil­
ka dni z kiosków „Kuriera” świadczyło 
o tragicznej sytuacji spółki. Redakcja po­
dzieliła się na dwa obozy.

'Ol cfribść
"Gotów zwrócić pieniądze". Główny 

Sąd Administracyjny do 3 maja obiecuje 
rozwiązać sprawę zwolnienia i ewentual­
nego powrotu na stanowisko byłego ko­
misarza generalnego Departamentu Po­
licji Visvaldasa RaCkauskasa.

"Pierwszy taniec". Były niezapo­
mniane koncerty, były chwile uniesień, 
były też jak u każdego i drobne niepo­
wodzenia.

riach wróciliśmy do szkoły, każdy z nas 
przyniósł swoje pisanki...

Gospodarka «> ’
w
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"Kokoszko, jajko nam daj". Farma 
drobiarska w Jewju na litewskich ryn­
kach realizuje 4.5 min sztuk jaj tygodnio­
wo i zajmuje 63 proc, ogólnego rynku. 
80 procent dochodów, to dochody 
z produkcji jajek. Przeciętny Litwin rocz­
nie zjada 117 jaj.
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Burza wokół prywatyzacji „Lisco”------------

Moratorium nie będzie
Sejm wczoraj nie zaaprobował projektu uchwały 

o tymczasowym zawieszeniu prywatyzacji „LJetuvos 
jurę laivininkyste” („Lisco”).

Sejmowi zgłoszono projekt uchwały z alternatyw­
nymi poprawkami, których sedno sprowadzało się do 
czasowego zawieszenia prywatyzacji „Lisco”.

W jednym z projektów zalecano rządowi odwoła­
nie podpisanej w poniedziałek umowy o prywatyzacji 
„Lisco” z duńska spółką „DFDS Tor Linę”.

Za przyjęciem uchwały głosowało 55 parlamenta­
rzystów. przeciw - 57 i 2 powstrzymało się.

„Zdrowy rozsądek zwyciężył”

Tak skomentował wyniki głosowania uczestniczący 
w posiedzeniu premier Rolandas Paksas.

Za przyjęciem uchwały głosowały frakcje koalicji 
socjaldemokratycznej, frakcje Partii Chłopskiej i Nowej 
Demokracji, członkowie mieszanej grupy parlamentar­
nej oraz jeden członek rządzącej frakcji Nowego Związ­
ku, przewodniczący sejmowego Komitetu Oświaty i Na­
uki Rolandas Pavilionis. Przeciwko przyjęciu uchwały 
głosowali przedstawiciele koalicji rządzącej oraz człon­
kowie frakcji opozycyjnej — Związku Ojczyzny.

Starosta frakcji koalicji socjaldemokratycznej Vyte- 
nis Andriukaitis oświadczył po głosowaniu, że spór 
prawny i sądowy na temat „Lisco” nadal trwa i zapowie­
dział, że uczyni wszystko, aby był kontynuowany.

(Dokończenie na str. 8)

Sentencja

Gdy widzimy już tylko to, 
co chcemy widzieć, osiągnęli­
śmy duchową ślepotę.

M.EBNER-ESCHENBACH
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Kalejdoskop aKtualnosci
Przed czasem

Wczoraj Sejm ratyfikował umowy, ustalające członkostwo Litwy 
w Światowej Organizacji Handlu. Za ratyfikacją umów przegłosowało 71, 
przeciw -12, powstrzjńnało się 16 posłów. Po upływie 30 dni od oświad­
czenia Litwy o zakończeniu ratyfikacji dokumentów, zostanie ona człon­
kiem Światowej Organizacji Handlu.

W grudniu roku ubiegłego prezydent Litwy Valdas Adamkus w Gene­
wie podpisał protokół o zakończeniu negocjacji, którym Litwa oficjalnie 
zobowiązała się ratyfikować do 1 maja br. wszystkie 25 umów ze Świato­
wą Organizacją Handlu, inne dokumenty prawne oraz zobowiązania pod­
jęte w toku negocjacji.

Konferencja pedagogiczna nie dla przyjęcia uchwał, ale dla wymiany zdań

Zgodność kształcenia

Wizyta
Wczoraj po południu z wizytą do stoiicy Litwy przybył wiceminister 

obrony Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 
Lewis Moonie.

Jak informuje Ministerstwo Ochrony Kraju, program wizyty przewidu­
je spotkania gościa z prezydentem Litwy Valdasem Adamkusem oraz do­
radcą ds. bezpieczeństwa narodowego i polityki zagranicznej Albinasem 
JanuSką, jak też z ministrem ochrony kraju Linasem Linkevićiusem, głów­
nodowodzącym armii generałem brygady Jonasem Kronkaitisem. Około 
pół godziny Moonie zamierza rozmawiać z przewodniczącym sejmowego 
Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Alvydasem Sadecka- 
sem.

W auli Wileńskiego Gimnazjum 
im. A. Mickiewicza zebrali się wczo­
raj kierownicy szkól oraz pedago­
dzy z całej Litwy, aby omówić pro­
blemy związane z rozwojem i per­
spektywami szkolnictwa podstawo­
wego i gimnazjalnego.

Konferencję zaszczyciła wicemi­
nister oświaty i nauki Vaiva Vebraite 
oraz inni pracownicy ministerstwa 
i specjaliści Instytutu Pedagogiki.

Współorganizatorami konferen­
cji są też Zjednoczenia — Gimna­
zjów oraz Szkół Podstawowych. Jak 
zaznaczył prezes Zjednoczenia 
Gimnazjów Rajmundas Dambrau- 
skas, konferencja nie ma na celu 
wypracowania jakichkolwiek kon­
kretnych dokumentów, toteż każdy 
może wypowiadać swoje zdanie na 
temat „Szkota podstawowa - gimna­
zjum. Zgodność nauczania”. Na po­
parcie swoich słów wypowiedział

Z Soiecznik ——————

taką myśl: „Gimnazjum bez podsta­
wówki — gimnazjum bez przyszło­
ści”. Zaznaczył też, że Zjednoczenie 
Gimnazjów, którego jest prezesem, 
patronuje wszystkim tego rodzaju 
placówkom — litewskim, polskim, 
rosyjskim. Jako przykład przytoczył 
to, że przecież niniejsza konferencja 
przeprowadzana jest w polskim 
gimnazjum.

Co prawda, inni kierownicy 
szkół polskich nie byli zaproszeni 
na tego rodzaju wymianę doświad­
czeń. A przecież przydałaby się ona 
szczególnie tym kierownikom szkół 
średnich, które w perspektywie ma­
ją być przekształcone w gimnazja.

Pani wiceminister Vebraite 
z punktu widzenia praktyki świato­
wej mówiła o perspektywach roz­
woju szkolnictwa podstawowego 
i gimnazjalnego na Litwie, między 
innymi akcentując sprawę przygoto-

wania zawodowego młodzieży na 
poziomie gimnazjalnym, co na Li­
twie jeszcze jest w zalążkach, w od­
różnieniu od wysoko rozwiniętych 
krajów europejskich.

Po południu pedagodzy praco­
wali w grupach roboczych, gdzie 
dzielono się doświadczeniem na te­
mat właściwości podstaw profilowa­
nia, łączenia różnych rodzajów wy­
kształcenia, zgodności treści wy­
chowania.

Pięknym akcentem konferencji 
był krótki występ artystów „mickie- 
wiczówki” — Jana Drawnela, świet­
nego recytatora, laureata konkur­
sów międzynarodowych oraz ze­
społu „100 uśmiechów”, który za­
prezentował taniec „Pszczółka Ma­
ja”. Ten nowy obrazek młodocia­
nych tancerzy doczekał dużych 
braw dość spiętej publiczności.

Krystyna Adamowicz

Kiedyś tu służył
Wczoraj na Litwę z czterodniową wizytą przybyła wysoka rangą dele­

gacja wojskowych rosyjskich z zastępcą szefa Głównego Zarządu Kontak­
tów Międzynarodowych Ministerstwa Obrony Rosji gen. płk Walentinem 
Bogdanczikowem.

Jest to pierwsza tak wysokiej rangi wizyta delegacji wojskowej Rosji 
na Litwie po wycofaniu armii rosyjskiej w 1993 r. A propos, gen. płk Bog- 
danczikow przez dłuższy czas, do roku 1987, służył w sowieckim wojsku 
na terytorium Litwy, informuje MOK.

Zgodnie z komunikatem, wizyta delegacji Ministerstwa Obrony Rosji 
jest uważana za jeden z kroków w realizacji ustaleń przyjętego 30 marca 
w Moskwie podczas spotkania prezydentów Litwy i Rosji wspólnego 
oświadczenia o rozszerzaniu konsultacji na aktualne tematy polityki mię­
dzynarodowej, o nawiązaniu kontaktów między resortami obronnymi 
obu krajów.

Minister ma nadzieję

Wysoki poziom intelektualny
w przyszłym tygodniu ma powstać nowa instytucja, koordynująca 

rozwój społeczeństwa informacyjnego. O powołaniu przy rządzie Komite­
tu Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego na wczorajszej konferengi 
prasowej poinformował przewodniczący sejmowej Komisji Rozwoju Społe­
czeństwa Informacyjnego poseł Gintautas Babravićius.

Powiedział on, że nie będzie to jeszcze jedno ministerstwo - mon­
strum, dążące do uzurpowania wszystkiego, co może być w tej sferze — 
zasobów, planowania, realizacji. „Ma to być prężna instytucja o wysokim 
poziomie intelektualnym, która się zajmie formułowaniem i koordynowa­
niem zadań dla poszczególnych ministerstw”, zaznaczył Babravićius.

W ubiegły piątek, tuż po posie­
dzeniu rządu, minister pracy i opie­
ki społecznej Vilija Blinkevićiute 
odwiedziła rejon sołecznicki. Ta ro­
bocza wizyta odbyła się z inicjatywy 
posła Aieksandra Popławskiego, 
który chce zorganizować więcej ta­
kich wyjazdów, aby członkowie rzą­
du mo^i na miejscu poznać proble­
my, którymi żyje ten rejon.

Z jednym problemem panią mi­
nister zapoznano jeszcze na długo 
przed wizytą. Miejscowy oddział
,SoDry”. oględnie mówiąc, niesłusz-M'

Rosjanie proponują bojkot
Lider frakcji komunistycznej w Dumie Państwowej Rosji Giennadij 

Ziuganow proponuje swym kolegom z izby niższej parlamentu, aby nie 
wysyłać delegacji na wiosenną sesję Zgromadzenia Parlamentarnego NA­
TO, która się odbędzie w maju w Wilnie.

Tymczasem przewodniczący sejmowego Komitetu Spraw Zagranicz­
nych Alvydas Medalinskas wezwał wczoraj parlamentarzystów rosyj­
skich, aby przybyli na tę sesję oraz wyzbyli się wizerunku NATO jako 
„wcielenia zła”.

nie traktuje organizacje samorządo­
we. Np. w marcu zaaresztowane zo­
stało konto rejonowego wydziału 
oświaty za nieuiszczenie w bieżą­
cym miesiącu składek dla „SoDry”, 
aczkolwiek podobny areszt może 
być nakładany tylko w tym wypad­
ku, jeśli składki nie są płacone 3 
miesiące z rzędu. W tej sprawie 
zmuszony był ingerować mer rejo­
nu. Skierował on list do ministra 
Blinkevićiute, w którym zwrócił jej

uwagę na to, że niektóre osoby urzę­
dowe „SoDry” łamią prawo RL, któ­
re głosi, że „SoDra” uprawomocnio­
na jest do pobierania składek dopie­
ro po tym, gdy instytucja wypłaci 
pobory swym pracownikom. W li­
ście mer prosi o podjęcie kroków, 
aby ustawa obowiązywała też w rejo­
nie solecznickim i aby urzędnicy 
„SoDry” pełnili swe obowiązki w ra­
mach ustawodawstwa republiki. 
Podczas piątkowej wizyty przypo­
mniano pani minister ten problem. 
Publicznie nikogo jednak nie karciła, 
tylko wezwała obie strony konfliktu 
do rozmowy przy wspólnym stole 
w celu rozstrzygnięcia problemu.

Tuż po przybyciu do rejonu od­
było się spotkanie ministra z admi­
nistracją. Mer Józef Rybak zapoznał 
z ogólną sytuacją finansową rejonu, 
powiedział, dlaczego z opóźnie­
niem płaci się wynagrodzenie oraz 
zasiłki socjalne. Minister zgodziła 
się z tym, że należy je wypłacać 
w czas i, że „SoDra” również powin-

na w czas otrzymywać składki, któ­
re swoją drogą, są przeznaczane na 
wypłatę emerytur. Jej zdaniem, jest 
to zaklęte koło i rząd chce w tym 
kierunku coś począć. Następnie pa- 
ni minister spotkała się z szerokim 
gronem pracowników sfery socjal­
nej, gięldy pracy, starostami.

Zadali oni mnóstwo konkret­
nych pytań. Głównie chodziło 
o przyszłą ustawę o gwarancjach 
socjalnych. Minister podczas tego 
spotkania, jak też innych, zbyt wiele 
nie obiecywała, tylko wyraziła na­
dzieję, że jeśli ustawa zostanie przy- 4^ 
jęta, to zasiłki socjalne będą wypła­
cane z budżetu państwowego i wię­
cej pieniędzy pozostanie w budże­
cie rejonowym na potrzeby opieki 
społecznej. A propos, minister od­
wiedziła dom starców w Czużakam- 
piu, ośrodek dzienny dla inwalidów 
oraz dom dziecka w Solecznikach, 
gdzie odnotowała wielką troskę 
władz rejonowych o te instytucje.

Piotr Ryngiewicz ^1^

24,9 tys. emerytów, których wynagrodzenie nie przekracza 1 MWM

Poprawki — od 1 lipca

Podpisano umowy
w Brukseli podpisano litewsko-belgijską umowę o komunikacji lotni­

czej oraz umowę Litwy, Belgii i Luksemburga w sprawie transportu mor­
skiego. Te umowy w poniedziałek podpisali minister komunikacji Dailis 
Barakauskas oraz wicepremier Belgii, minister transportu Isalmlle Du- 
rant.

Na spotkaniu ministrów omówiono możliwości współpracy w ra­
mach integracji Litwy z UE. sprawy przejęcia doświadczeń Belgii w dzie­
dzinie transportu.

Sąsiedzi stają do walki
- Sąsiedzi Arturasa Paulauskasa ze wspólnoty budownictwa mieszka­
niowego w Tarandzie zamierzają zaskarżyć w sądzie decyzję Zarządu m. 
Wilna zalegalizowania sprawy wcześniej ogrodzonych przez przewodni­
czącego Sejmu nie należących do niego 9 arów ziemi.

Protest sąsiadów został spowodowany tym, że po zwiększeniu posia­
dłości przewodniczącego Sejmu nie będą mogli wyasfaltować ulicy, gdyż 
pod nią teraz trzeba będzie przekładać trasy inżynieryjne. Ponadto ulica 
zwęziła się obecnie o 2 metry.

Nieuczciwa działalność
Funkcjonariusze wydziału kłajpedzkiego Służby Badań Specjalnych 

w poniedziałek wszczęli powództwo w związku z fałszowaniem oficjal­
nych dokumentów oraz nadużyciami w działalności gospodarczej.

Ta sprawa karna wytoczona została w toku dochodzenia, prowadzo­
nego przez Służbę Badań Specjalnych w sprawie działalności przewodni­
czącego komisji likwidacyjnej litewskiego państwowego przedsiębior-

Sejm wczoraj po debacie zaapro­
bował poprawki do ustawy o pań­
stwowych ubezpieczeniach społecz­
nych, przewidujące wypłatę całej 
emerytury pracującym emerytom, 
których wynagrodzenie nie przekra­
cza jednego minimalnego wynagro­
dzenia miesięcznego (1 MWM, czyli 
430 Lt).

Tymczasem emerytom, zarabia­
jącym miesięcznie przeszło 1 MWM 
emerytury byłyby płacone zgodnie 
z obowiązującym obecnie trybem - 
otrzymującym do 1,5 MWM (do 650 
Lt) wypłacano by emeryturę podsta­
wową 138 Lt oraz dodatkową część 
emerytury, nie przekraczającą 218 
Lt. Natomiast wszyscy pozostali, któ-

rych dochody miesięczne przekra- wypłaty emerytur pracującym eme- 
czają 1,5 MWM (650 Lt), otrzymaliby ' rytom, zgodnie z którym cała emery- 
tylko emeryturę podstawową. Po tura byłaby wypłacana tylko emery-
przyjęciu powyższej nowelizacji tom, otrzymującym 0,5 MWM (czyli
ustawy w Sejmie, nowy tryb wypłaty 215 Lt), a ten przepis wszedłby w ży- 
emerytur pracującym emerytom za- cie dopiero od 1 stycznia przyszłego
cząłby obowiązywać od 1 lipca br.

Poprawki do ustawy, które przy­
gotowała powołana przez zarząd Sej-

roku. Sejm nie zaaprobował jednak 
tej wersji.

Jak powiedział Melianas, w przy-
mu grupa robocza i zaaprobował padku wypłacania całej emerytury 
Komitet Spraw Socjalnych i Pracy, emerytom, zarabiającym do 1 
po debacie zaakceptowało 47 parła- MWM, tegoroczny deficyt Państwo- 
mentarzystów. 29 posłów głosowało wego Funduszu Ubezpieczeń Spo-
przeciw i 3 powstrzymało się. Z ini­ łecznych („SoDry") wzrósłby o bli-
cjatywy przewodniczącego Komite- sko 16,5 min Lt. Gdyby natomiast wy­
tu Spraw Socjalnych i Pracy liberała 
Arturasa Melianasa grupa robocza 
przygotowała również inny wariant

brano granicę 0,5 MWM, dochody
,SoDry” zmniejszyłyby się tylkon'

o blisko 2,9 min Lt. (BNS)

stwa rybackiego „Jura” Vaclovasa JanuSauskasa. (ELTA,BNS)

Rozwinie się infrastruktura posterunków celnych Polski i Litwy

Problemy graniczne
Jak uprościć formalności gra­

niczne dla podróżnych i ładunków 
oraz usprawnić przekraczanie li­
tewsko-polskiej granicy państwo­
wej - wczoraj w Sejnach na ten te­
mat naradzsJi się szefowie litew­
skich i polskich służb granicznych, 
celnych, kontroli weterynaryjnej 
i fitosanitarnej.

Na tym spotkaniu przedstawi­
cieli służb granicznych obu państw

mówiono o problemach organizacji 
pracy na przejściach granicznych 
Łożdzieje—Ogrodnik! oraz Kalwa­
ria—Budzisko i sposobach ich roz­
strzygnięcia. Obecnie w związku ze 
wzrostem potoku samochodów cię­
żarowych z obu państw, punkty 
przejścia granicznego Kalwaria—Bu­
dzisko są obciążone powyżej możli­
wości projektowych. Dlatego też na 
spotkaniu rozważano możliwość

rozszerzenia infrastruktury przejść 
z obu stron granicy.

Delegacja litewska chce wyja­
śnić opinie wszystkich polskich 
służb granicznych co do propozycji 
Litwy, aby zezwolono przez przej­
ście Łoździeje-Ogrodniki przejeż­
dżać pojazdom o wadze do sześciu 
ton. Prawdopodobnie ta propozycja 
zostanie przyjęta przez wszystkie
służby. (ELTA)
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W poszukiwaniu knebla na „Kurier Wileński” (3)

Ochlapane błotem skrzydła
Poprzednio; Była pracownica „Kuriera Wileńskiego" Teresa Żark, ja­

ko przewodnicząca Związku Zawodowego UAB „Kurier Wileński”. czy­
ni starania o odebranie prawd wydawania „Kuriera Wileńskiego"obec­
nemu wydawcy VS./. „Vilnijos źodis”.

W tym celu, jako przedstawicielka części akcjonariuszy UAB „Kurier 
Wileński”, zaskarżyła w sądzie byłego podstawowego akcjonariusza 
UAB „Kurier Wileński"spółkę „Klion”o celowe doprowadzenie do ban­
kructwa i nieprawne przejęcie mienia UAB „Kurier Wileński”.

W cyklu materiałów chcemy wyjaśnić Czytelnikowi, o co tak na­
prawdę chodzi Teresie Żark, a raczej osobom, które za nią stoją.

Przedstawiliśmy też kilka pierwszych osób, które uusparły Żark 
w watce przeciwko „Kurierowi”, jak również zamieściliśmy informację 
o tym Jakie zachodziły zmiany w spółce „Kurier Wileński” od 1990 do 
1998 roku.

W prńowie 1998 roku w „Kurie­
rze Wileńskim” zaszły kolejne zmia­
ny.

Zniknięcie na kilka dni z kio­
sków „Kuriera” świadczyło o tra­
gicznej sytuacji spółki. Redakcja po­
dzieliła się na dwa obozy — jeden 
popierał kierownictwo „Kuriera” — 
tandem Malewski - Wołkonowski. 
drugi - oponował tamtemu kierow­
nictwu i wypowiadał się za wprowa­
dzeniem zmian na stanowiskach 
kierowniczych oraz w zarządzie.

Fakty i argumenty

Pierwszy obóz miał dosyć po­
ważny argument na swoje racje, 
a mianowicie współwłaściciela fir­
my „Ardena" Ryszarda Litwinowi- 
cza. który zaoferował zainwestowa­
nie w UAB ..Kurier Wileński” 240 
tys. litów. Zostawienie jednak na 
stanowiskach tandemu Malewski - 
Wołkonowski faktycznie sprowadzał 
inwestycje Litwinowicza do pospoli­
tej kolejnej iniekcji finansowej.

Drugi obóz kategorycznie z tym 
się nie zgadzał i lansował zmiany 
w kierunku nie tyle (tylko) finanso­
wym. ile merytorycznym.

W końcu Litwinowicz wycofał 
się ze swej propozycji (więcej na 
ten temat w „Kurierze Wileńskim” — 
nr 102 (13395). 30 maja 1998 roku).

Na kolejnych zebraniach akcjo­

JE

nariuszy zaszły zmiany w zarządzie 
spółki.

Przede wszystkim został wybra­
ny nowy, czteroosobowy zarząd — 
Stanisław Plewako. Zygmunt Klo­
nowski oraz Czesław Malewski i Ja­
rosław Wołkonowski.

O tym. że czteroosobowy za­
rząd prawie nigdy nie może być 
funkcjonalny, każdy raczej wie. ale 
jedna z najaktywniejszych akcjona- 
riuszek spółki — oczywiście Teresa 
Żark — uparcie nalegała, żeby za­
rząd liczył cztery osoby.

Taki zarząd nie potrafił wybrać 
prezesa. W ciągu następnych 
dwóch miesięcy trwała sytuacja pa­
towa. aż w końcu czerwca zwołano 
kolejne zebranie akcjonariuszy, któ­

re wybrało zarząd już w pięciooso­
bowym składzie.

Wszedł, żeby wyjść

W tym okresie widmo bankruc­
twa nadal ciążyło nad „Kurierem”. 
Zarząd w nowym składzie poszuki­
wał inwestora. Wtedy też po raz 
pierwszy na horyzoncie „Kuriera 
Wileńskiego” pojawił się Czesław 
Okińczyc. który obiecywał wyku­
pienie akcji Malewskiego oraz zapo­
wiedział zmiany restrukturyzacyjne 
spółki i merytoryczne dziennika. 
Miał też zostać prezesem spółki wy­
dawniczej.

Został.
Zarząd przystał na propozycje 

i warunki Okińczyca.
Jednak zaraz potem, po trzech 

dniach. Okińczyc niczego nikomu 
nie tłumacząc wycofał się ze swoich 
obietnic i stanowiska.

Po wejściu - wyjściu z zarządu 
Czesława Okińczyca gazeta stała na­
dal w obliczu bankructwa. Zacią­
gnięty kredyt w banku w zastaw za 
pomieszczenia redakcyjne ciążył na 
redakcji jak kamień na szyi tonące­
go.

Pierwsze zmiany
Ćeslay OkinHc

Czy ktokolwiek zmuszał wielkodusznego prezesa podpisywać ten dokument...

w tym czasie, latem 1998 roku.
»nadeszła propozycja z „Klionu 

zainwestowaniamożliwościo
w „Kurier”. Spółka oponiarska zgo­
dziła się kredytować działalność 
wydawniczą UAB „Kurier Wileński” 
oraz pokryć zadłużenia „KW” wo­
bec banku. W tym celu dla UAB 
„Kurier Wileński” została udzielona 
pożyczka.

Akcjonariusze spółki zgodzili 
się na te propozycje.

Spółka „Klion” odkupiła też ak­
cje od Czesława Malewskiego i Jaro­
sława Wołkonowskiego oraz Barba­
ry Mintautiene. tłumaczki redakcyj­
nej. Potem, poprżez emisję nowych 
akcji, zwiększono kapitał zakładowy 
UAB „Kurier Wileński”. Akcje wyku­
piła (w zamian za odstąpienie od 
roszczeń kredytowych wobec UAB 

„Kurier Wileński”) spółka „Klion”. 
Czyli dokonano wymiany długu na 
akcje.

Po tych czynnościach w listopa­
dzie 1998 roku spółka „Klion” dys­
ponowała kontrolnym pakietem ak­
cji spółki „KW”.

Drugie wejście Okińczyca

W międzyczasie na horyzoncie 
„Kuriera”, po raz wtóry, pojawił się 
Czesław Okińczyc.

W jemu specyficzny sposób po­
nownie przyszedł na posiedzenie 
zarządu. Zapowiedział restruktury­
zację gazety. Zanim Okińczyc skła­
dał te obietnice, jego rachmistrz 
przeprowadził rewizję finansów 
spółki, a jego ludzie, już wtedy (!). 
w pośpiechu zakładali nową gazetę 
codzienną. Rachmistrz stwierdził, 
że UAB „Kurier Wileński” winny jest 
urzędowi skarbowemu oraz innym 
organizacjom prawie pół miliona li­
tów.

Tłumacząc się tym Okińczyc po 
raz wtóry wycofał się z interesu.

U AB “Kurier Wileński’ 
valdybai

i”

Ćeslavo Okinćico 

valdytx>s nario

PAREIŚKIMAS

Vadovaujantis Lictuvos Respublikos Akcinią bendrovią jstatymo 26 str. 4 p. 
parciśkiu apie savo atsistatydinimą iś UAB “Kurier Wileński” valdybos narią ir 

valdybos pirmininko pareigą.

1 zabrał się do roboty nad tworze­
;»niem kolejnego po „Znad Wilii' 

i częściowo „Słowie Wileńskim” 
swego tytułu prasowego — „Gazety 
Wileńskiej”.

Konsekwencje

Natomiast w „Kurierze Wileń­
skim” nowy inwestor — spółka 
„Klion” - pozostał sam na sam z od 
lat nie rozstrzygniętymi problemami 
oraz długami gazety.

Na domiar tego, zaraz po tym. 
jak Okińczyc po raz drugi wszedł- 
wyszedł do (z) zarządu, cała infor­
macja o finansach „Kuriera” dziw­
nym trafem znalazła się w urzędzie 
podatkowym, który to zechciał ją 
zweryfikować.

Inspektorzy wiedzieli dokład­

nie. czego szukali, a mianowicie 
coś około 400 tys. litów. Specjalnie 
nie ukrywali, że mają informację, iż 
finanse firmy „nie grają” na prawie 
pół miliona litów.

Uważamy za zwykły zbieg oko­
liczności fakt, że wcześniej owych 
czterech stów doszukał się tylko 
i jedynie księgowy kilkudniowego 
prezesa zarządu UAB „Kurier Wileń­
ski”.

Poza drobnymi naruszeniami, 
urzędnicy nie znaleźli bajecznych 
i ukrytych długów spółki. Na otarcie 
sobie łez naliczyli „Kurierowi” ok. 
9000 Lt odsetek od podatku od 
osób fizycznych (to nie była grzyw­
na). ale dowodów na potwierdzenie 
informacji, którą jako pierwszy wy­
grzebał „kalkulator” Okińczyca — 
nie znaleźli.

Przedtem były inne ciosy

Urząd prezydenta odmówił dru­
kowania w jedynym polskim dzien­
niku na Litwie dekretów prezydenc­
kich.

Vilnius, 1998 06 30

Jesteśmy przekonani, że zade­
cydował wtedy o tym sam nowo 
wybrany prezydent Yaldas Adam- 
kus. a jego doradca Czesław Okiń­
czyc niczego z tym wspólnego nie 
miał.

1 nie mógł mieć, bo był wtedy 
zajęty — jak kret w żyznym w robaki 
ogródku - zakładaniem nowej co­
dziennej polskiej gazety. Zresztą, już 
- trzeciej z kolei.

W ślady za urzędem prezydenc­
kim poszedł Sejm wycofując się 
z umowy z „Kurierem” o drukowa­
niu w gazecie ustaw, a Yytautas 
Landsbergis. przewodniczący Sej­
mu. tłumacząc tę decyzję brakiem 
funduszy sugerował jednak (w pry­
watnej rozmowie z redaktorem na­
czelnym Zygmuntem Zdanowi­
czem). że wznowienie druku ustaw 

byłoby możliwe, ale gdy na rynku 
są dwa dzienniki polskie, jest to 
sprawa dosyć skomplikowana.

Wobec tego przypadku, jeste­
śmy również przekonani, że o ze­
rwaniu umowy Sejmu z „Kurierem” 
zadecydował wtedy sam przewodni­
czący. a pogłoski, że przedtem prze­
wodniczący spotykał się z Okińczy- 
cem. uważamy za nieprawdziwe 
i oszczercze.

Pomocna dłoń, 
czy „włochata łapa”

Ale... Wobec powyższego
oświadczamy też. że Teresa Żark 
nie mówi do końca prawdy, dono­
sząc do opinii publicznej i oficjal­
nych władz w Polsce i na Litwie, iż 
„Widząc, że Zygmunt Klonowski 
pogrążając w długach wyraźnie 
prowadzi redakcję dziennika "Ku­
rier Wileński" do bankructwa, pra­
cownicy—akcjonariusze zwrócili 
się do Czesława Okińczyca z proś­
bą o ratunek. W okresie kryzysu 
ekonomicznego polskiego czytelni­
ka było nie stać na utrzymanie dwu 
dzienników, zaś pieniądze na swo­
je wydanie od władz Polski otrzy­
mywał tylko "Kurier Wileński". Jed­
nak idący z pomocą "Kurierowi" 
Czesław Okińczyc zaproponował 
Zygmuntowi Klonowskiemu wyku­
pienie jego akcji "Kuriera Wileń­
skiego" z. s. a. przez pięć organiza­
cji w Polsce w równej części..." 
(tekst oryginalny bez poprawek sty­
listycznych i korektorskich — przyp. 
red.).

Wielu o tym wiedziało, a Teresa 
Żark powinna była wiedzieć najle­
piej. że Czesław Okińczyc miał po­
dwójną okazję i możliwości na 
"przyjście z pomocą „Kurierowi”.

Nie przyszedł. Nie pomógł.
Zresztą nie musiał. Miał prawo.
Takie samo prawo miała spółka 

„Klion” odrzucić „wielkoduszną” 
propozycję Okińczyca połączenia 
dwóch dzienników po tym. gdy za­
inwestowała w dziennik ogromne 
pieniądze. Zresztą propozycję tę 
określać jednoznacznie jako po­
moc „Kurierowi” jest bardzo proble­
matycznie. bowiem gdyby spółka 
„Klion" zgodziłaby się wtedy na pro­
pozycję owych mistycznych „pięć 
organizacji”, kto dziś może zagwa­
rantować. że „Kurier Wileński” nie 
byłby tam. gdzie jest dziś „Gazeta 
Wileńska”, a gdzie ona jest i kto ją 
tam umieścił, chyba nie musimy ni­
komu tłumaczyć, ale raczej jeste­
śmy zmuszeni do tego...

Stanisław Ihrasiewicz
Początek w nr 77, 78.
Ciąg dals^ w jutrz^izym nu­

merze.

Stołeczne firmy taksówkarskie sprostsdy pierwszemu wymaganiu

Ustąpili
Kierowcy wileńskich taksówek 

już zrealizowali pierwsze wymaga­
nie nowego trybu przewozu pasaże­
rów taksówkami - okleiły samocho­
dy żółto-czarnymi szachownicami, 
twierdzi samorząd m. Wilna.

Według danych wydziału gospo­
darki miejskiej samorządu wileńskie­
go. temu zadaniu sprostało już 97.98 
proc, taksówkarzy stolicy. Niemniej, 
pracownicy samorządu stołecznego 
dostrzegają też niedociągnięcia - 
część taksówek oklejono niezgod­

nie z projektami, ustalonymi przez 
wydział gospodarki miejskiej. Kie­
rowcy taksówek, którzy nie okleili 
swoich samochodów żółto-czarną 
szachownicą, mogą być ukarani 
zgodnie z Kodeksem Wykroczeń Ad­
ministracyjnych.

W przypadku stwierdzenia naru­
szenia wymierzane są grzywny od 
50 do 100 Lt. Ogółem w ciągu kwiet­
nia już ukarano około 20 stołecz­
nych taksówkarzy. Jak wiadomo, 
wymaganie oklejenia taksówek spe­

cjalnym pasem obowiązuje od 1 
kwietnia. Nowy tryb przewozu pasa­
żerów taksówkami Wileński Zarząd 
Miejski zatwierdził w końcu lutego 
br. Na tej podstawie od 1 lipca przy­
szłego roku wszystkie taksówki sto­
łeczne muszą być w kolorze żółtym. 
Również od 1 lipca., po dokonaniu 
pewnych zmian w przepisach licen­
cjonowania działalności transportu 
drogowego, taksówki będą należały 
do spółek taksówkarskich.

hf

Od 1 lipca przyszłego roku wszystkie taksówki stołeczne muszą być w kolorze żółtym
Fot. Marian Paluszkiewicz(BNS)
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„Moje dziecko w obiektywie”
Gwiazdy mówią, że dziś...

ż'

W"

BARANY najpewniej spędzą ten dzień na szkole­
niach, treningach i innych warsztatach. Będą starały się 
być lepsze nawet od swoich nauczycieli, trenerów i in­
nych mistrzów.

BYKI wpadną w nastrój marzycielski i sprawy prak­
tyczne gotowe będą lekko zaniedbywać. Za to ten dzień 
jest idealny, jeśli chodzi o słuchanie koncertów, zwiedza­
nie galerii i obcowanie z artystami.

Specjalnością BLIŹNIĄT będą niezwykłe pomysły 

i nietypowe rozwiązania. Tam, gdzie się Bliźnięta poja­
wią, wnosić będą ferment i intelektualny niepokój, a roz­
mówcy Bliźniąt będą powtarzać: przecież to niemożliwe!

RAKI dojdą do wniosku, że ktoś, kogo do tej pory ra­
czej sobie nie ceniły, to jednak łebski gość albo wręcz 
osobistość godna podziwu. Na tej samej fali niejeden Rak 
zatęskni do kogoś, kogo kiedyś kochał, a potem porzucił.

Dla LWÓW ten dzień najlepszy jest do intymnych spo­

tkań i rozmów w cztery oczy. Nie tylko w sprawach oso­
bistych także w interesach.

PANNY, jeśli chodzi o jakieś zwykle, codzienne czyn­
ności, mogą się mylić i popełniać błędy. Za to niby jakiś 
wizjoner Panna będzie mieć dobre rozeznanie w przy­
szłości. Jest to więc dobry moment na poczynienie pla­
nów i to takich, które wykraczają poza to, czym Panny 
zajmowały się dotąd.

WAGI, czy chcą, czy nie chcą, zostaną wciągnięte 
w działalność grup, zespołów i organizacji. Narady będą 
się przeciągać, a zebrania będą fascynujące niby sensa­
cyjny film. A może któraś Waga sama zostanie wybrana 
do prezydium?

SKORPIONY zetkną się ze sprawami niejasnymi i nie­
pewnymi, i nie będzie wiadomo, czy ktoś chce ze Skór- 
pionem robić dobre czy złe interesy, i czy pała do niego 
sympatią czy może chce go (niecnie) wykorzystać?

STRZELCE napotkają na swojej drodze znaczną licz­
bę osób mniej doświadczonych, młodszych takich, co to 
dopiero pierwszy raz... Na tym tle będą mogły się rozwi­
nąć pedagogiczne talenty Strzelców.

KOZIOROŻCOM na nic się zda rutyna i sztywne zasady: 

przeciwnie, wskazana jest improwizacja i szybkie reagowa­
nie (na zmieniające się okoliczności). Domyślamy się, że 
Koziorożce czeka wiele przygód.

WODNIKI będą mogły się wykazać i popisać czymś, 
co dla nich jest proste, ale dla innych zdumiewające. 
Można liczyć na zdolności Wodników, kiedy przyjdzie 
wywabiać oporną plamę albo dogadywać się w jakimś 
dziwnym języku.

RYBY zauważą, że mniej dzieli je od innych ludzi; że 
ktoś, z kim dotąd były na dystans, teraz jest dla nich 
dziwnie miły; że nawiązują się nici sympatii. Tylko nie 
dajcie się. Ryby, zbałamucićl

Uśmiechnij się

- Falczak marzy o takim lekarzu, który za­
miast mówić mu w czasie każdej wizyty: „Panie 
Falczak, przestań pan jeść”, powiedziałby mu raz 

przynajmniej: „Wie pan co, dobrze by było, żeby 
pan przytył tak z pięć kilo

- Takie głupie porzekadła, jak na przykład: „Nie 
ma dymu bez ognia ”, mogą wygłaszać - według Falczaka - tylko tacy fa­
ceci, którzy nigdy nie mieli w domu kominka.

* * *

-1^.

- Po skończonej kadencji minister finansów powinien być karnie de­
legowany do prywatnej inicjatywy, żeby mu osobiście dały w kość te za­
rządzenia, które sam wydał
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Były szef policji chce być potrzebnym państwu -

Gotów zwrócić pieniądze
Sąd Najwyższy odrzucił skargi porywaczy studentki--------

Decyzja ostateczna
Kryminały

Jeżeli Raćkauskas (z prawej) wygra sprawę, wróci na swoje stanowisko,... zajęte przez

Grigaravićiusa

Główny Sąd Administracyjny do 
3 maja obiecuje rozwiązać sprawę 
zwolnienia i ewentualnego powrotu 
na stanowisko byłego komisarza ge­
neralnego Departamentu Policji Vi- 
svaldasa Raćkauskasa.

Tego dnia ma zapaść wyrok 
w sprawie skargi Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych ną decyzję sądu niż­
szej instancji, którą wczoraj rozpa­
trzył Sąd Administracyjny. Poprzed­
nia decyzja była przychylna byłemu 
szefowi policji litewskiej.

Jak już informowano, 5 marca br. 
Wileński Sąd Okręgowy formalnie 
przywrócił Raćkauskasa na poprzed­
nie stanowisko, przyznając, że zwol­
niono go niezgodnie z prawem. 
Funkcjonariuszowi również przysą­
dzono odszkodowanie w wysokości 
dwóch miesięcznych wynagrodzeń.

Rabusie w medycznych rękawicach

„Trzeba się dzielić”
Wczoraj o godz. 1.30 w nocy 

w rejonie kowieńskim obrabowano 
dwóch obywateli Rosji.

Samochód mercedes benz 
809D, prowadzony przez 32-letnie- 
go Aleksandra Bożenkę zatrzymał 
się z powodu ujścia powietrza 
z przedniego koła.

Gdy kierowca zatrzymał auto, 
aby zmienić oponę, podbiegli czte­
rej mężczyźni i, grożąc prawdopo­
dobnie pistoletem, przeszukali sa-

fi.

Podobno dziewczyna wsiadła do przypadkowego samochodu
Nie dojechała do domu

w rejonie trockim w sobotę zna­
leziono zwłoki 25-Ietniej mieszkan­
ki Jewja, która cztery miesięcy te­
mu zaginęła bez wieści. Ustalono, że 
Egłe Yenskutonyte została zabita.

Ciało dziewczyny w stanie roz­
kładu znalazł w lesie we wsi Daubai, 
na odległości 150 metrów od szosy 
Rykontai - Jateliunai, mieszkaniec 
okolicy. Na podstawie rzeczy i ubra­
nia ofiarę rozpoznali jej bliscy. Biegli 
już ustalili, że dziewczyna miała zła-

Czterdzieści śmiertelnych uderzeń

Zabił pięściami
Sąd Dzielnicowy m. Poniewieża 

w niedzielę wydał sankcję na aresz­
towanie podejrzanego o zabójstwo 
mieszkańca Poniewieża Broniusa 
Kalvełisa. Podejrzany, 19-łetni 
mieszkaniec Poniewieża Tomas Ga- 
iłiunas, otrzymał 10 dób aresztu.

Późnym wieczorem w czwartek 
około godz. 22 min. 25 obok domu 
nr 16 przy ul. S. Dariaus i S. Gireno 
przechodząca kobieta zauważyła 
leżącego na chodniku mężczyznę. 
Został on odwieziony do szpitala. 
Lekarze stwierdzili zgon. Tożsamo­
ści denata nie udało się od razu 
ustalić, gdyż przy zmarłym nie było 
żadnych dokumentów.

Fot. Manan Paluszkiewicz 

rekompensatę za wydatki sądowe 
i in. Jeśli przegra on sprawę, będzie 
musiał zwrócić Departamentowi Po­
licji około 60.000 litów. Po posiedze­
niu sądowym Raćkauskas powie­
dział, że jest gotów to uczynić, po­
nieważ dla niego najważniejsze jest 
odzyskanie utraconego statusu funk­
cjonariusza państwowego oraz to, 
aby być potrzebnym na jakimkol­
wiek stanowisku.

Na razie nie wiadomo, jak taka 
decyzja może być zrealizowana. 
W myśl obowiązujących obecnie 
ustaw, szefa policji mianuje prezy­
dent, a sądy nie mają mocy wskazy­
wania głowie państwa, co ma czy­
nić. Zgodnie z ustawą, obecnie miej­
sce Raćkauskasa zajmuje jego były 
podwładny - Yytautas Grigaravićius.

Oprać. I. L

mochód oraz kieszenie Rosjan.
- Trzeba się dzielić - powie­

dział po rosyjsku podczas napadu 
jeden z napastników. Wszyscy czte­
rej rabusie mieli na rękach medycz­
ne rękawice. Jeden ukrywał twarz 
pod damską pończochą. Napastni­
cy odebrali 4.750 rubli rosyjskich, 
4.000 litów i 150 USD. Jak powie­
dzieli poszkodowani, na przestęp­
ców czekał w pobliżu samochód.

Oprać. I. L.

maną czaszkę oraz że była ona du­
szona, nie wiadomo tylko, przed czy 
też po śmierci. Czy Yenskutonyte zo­
stała zgwałcona — ustalić będzie 
prawie niemożliwie.

Pracująca w spółce ,.Sanitex’
w Górnych Ponarach dziewczyna 5 
grudnia, o godz. 18, przypuszczalnie 
wsiadła do przypadkowego samo­
chodu, którym chciała dojechać do 
Jewja. Do domu nie wróciła.

Oprać. I. L.

Policja przesłuchała okolicz­
nych mieszkańców, którzy twierdzi­
li, że niczego nie widzieli i nie sły­
szeli. Nazajutrz ustalono tożsamość 
zmarłego. Jak się okazało, był to za­
mieszkały razem z bratem i starą 
matką w domu nr 16 57-letni Bro- 
nius Kalvelis.

Po sekcji zwłok eksperci stwier­
dzili, że Kalvelis został zabity. Pro­
kuratura Dzielnicowa m. Poniewie­
ża wszczęła sprawę karną o umyśl­
ne zabójstwo.

W niedzielę Gailiunas, podej­
rzany o zamordowanie Kalvelisa, 
został przywieziony do sądu. Bada­
jący sprawę prokurator Ampara-

Sąd Najwyższy wczoraj odrzu­
cił skargi kasacyjne młodych lu­
dzi, skazanych za porwanie stu­
dentki Laury Yarnaityte, oraz ich 
obrońców.

22-letnia wilnianka Yarnaityte 
została uprowadzona 7 lutego 
1999 r. w nocy sprzed swego do­
mu przy ul. Ukmerges w Wilnie. 5- 
osobowa grupa przestępców wię­
ziła dziewczynę w zagrodzie wsi 
Toliunai rejonu poswolskiego.

Od matki zakładniczki Stase 
Yarnaitiene za córkę telefonicznie 
porywacze żądali okupu w wyso­
kości 50 tys. USD. Dziewczynę, któ­
rą trzymano w niewoli blisko ty­
dzień, uwolnili funkcjonariusze 
Służby Badania Zorganizowanej 
Przestępczości Strefy Wileńskiej 
oraz jednostki szybkiego reagowa­
nia „Aras”.

7 czerwca ubiegłego roku za 
bezprawne pozbawienie Yarnaityte 
wolności oraz wymuszanie okupu 
w dużym wymiarze 23-letni Nerijus 
Źilinskas został skazany na 7 lat, 22- 
letni Arturas Galinauskas - na 6 lat, 
18-letni Ramunas Lapinskas - na 6 
lat, 21-letni Arunas Milinavićius 
i Arunas Cesnulevićius — na 7 lat 
kolonii robót poprawczych surowe­
go rygoru. Do tej kary Milinavićiu- 
sowi i Cesnulevićiusowi dołączono 
wyroki Kowieńskiego Sądu Dzielni­
cowego z 1999 r. i łącznie skazano 
na 8 lat więzienia każdego z nich.

Sąd skonfiskował cały majątek 
Zilinskasa, Galinauskasa, Milina- 
vićiusa, Cesnulevićiusa oraz poło­
wę mienia Lapinskasa.

14 grudnia ubiegłego roku Sąd 
Apelacyjny Litwy oczyścił skaza­
nych z zarzutu bezprawnego po­
zbawienia Yarnaityte wolności 
z powodu braku dowodów prze-

Porady życiowe..... ’.......... ... . ' ...........

Zachować przytomność umysłu
Jeżeli mimo wszystkich poczy­

nionych kroków zabezpieczenia 
swego mienia zdarzyło się nie­
szczęście, w tym wypadku również 
należy postępować ostrożnie i za­
chować przytomność umysłu.

Jeśli po powrocie do domu za­
staliśmy wyważone lub otwarte 
drzwi, nie trzeba się śpieszyć z wej­
ściem do środka w celu podsumo­
wania strat. Pierwszym krokiem, jaki 
musimy zrobić, to zadzwonić na po­
licję - 02. Policja prosi:

- starać się nie zniszczyć śla­
dów, które mogli pozostawić prze­
stępcy, czyli niczego nie dotykać;

— bez potrzeby nie zostawiać 
swoich śladów, czyli, jak już wspomi­
naliśmy, najlepiej w ogóle nie wcho­
dzić do okradzionego mieszkania;

viCius powiedział, że na razie brak 
jeszcze ostatecznego orzeczenia lvelis był amatorem kieliszka i nie-
biegłych medycyny sądowej. Po­
twierdził tylko, że śmierć była wyni­
kiem przemocy, ale przebiegu spra­
wy nie komentował.

Funkcjonariusze Głównego Ko­
misariatu Policji Poniewieża poin­
formowali, że w niedzielę ustalono, 
iż Kalvelisa zamordował zamieszka­
ły przy ul. Statybininkę Gailiunas, 
który zresztą sam się przyznał. We­
dług danych policji, Gailiunas nie 
był sądzony. W1998 r. znalazł się na 
ewidencji nieletnich, w 1999 r. zo­
stał zatrzymany jako podejrzany 
o złośliwe chuligaństwo. Przypusz- 

stępstwa.
Po rozpatrzeniu skarg, sędzio­

wie Sądu Najwyższego odwołali 
uniewinnienie i orzekli, że Galinau- 
skas i Źilinskas w kolonii ogółem 
muszą spędzić po 6 lat, a Lapin- 
skas — 4. Największy wyrok — 7 lat 
odsiedzi MilinaviCius.

Wobec Lapinskasa sąd zastoso­
wał amnestię i karę 5 lat pozbawie­
nia wolności skrócił mu o rok.

Decyzja Sądu Najwyższego jest 
ostateczna i nie podlega zaskarże­
niu w trybie kasacyjnym.

Na posiedzenie Sądu Najwyż­
szego z kolonii w Prawieniszkach 
przywieziono czterech skazanych 
- Zilinskasa, Lapinskasa, Galinau- 
skasa i Milinavićiusa. Piąty skazany 
- Cesnulevićius na początku sierp­
nia roku ubiegłego zmarł w szpita­
lu na skutek doznanych w kolonii 
obrażeń. W tej kolonii spędzi! zale­
dwie miesiąc. W ciągu tego czasu 
został kilkakrotnie pobity.

Galinauskas prosił Sąd Najwyż­
szy o uwzględnienie faktu, że jest 
sądzony po raz pierwszy, że jest 
żonaty i że nie wiedział o wymu­
szaniu okupu. Inni skazani mówili 
mniej i twierdzili, że zgadzają się 
z motywacjami swych obrońców.

W skargach kasacyjnych skaza­
ni i ich obrońcy prosili albo 
o przekazanie ich spraw do po­
nownego rozpatrzenia w sądzie 
pierwszej instancji albo o zwróce­
nie Sądowi Apelacyjnemu do po­
wtórnego rozpatrzenia. Oskarżeni 
i ich adwokaci w skargach pisali, 
że nie zostały zbadane wszystkie 
okoliczności sprawy, że nie spraw­
dzono wersji Zilinskasa, iż prze­
stępstwo popełnił osobnik o imie­
niu Mantas.

(BNS)

- pilnować miejsca wypadku. 
Podczas naszej nieobecności zło­
dzieje mogą wrócić i dokończyć 
swoje czarne dzieło.

O pomoc należy się zwracać na 
telefony:

-02;
- wileńska policja samorządo­

wa Głównego Komisariatu Policji - 
71-86-25;

- wydział łączności ze społe­
czeństwem - 71-86-26;

- wileński sztab pomocników 
policji — 72-44-74;

— społeczny ruch „Wstrzymaj 
przestępczość” — 62-40-35, 61-58-17;

— anonimowy telefon zaufania 
Departamentu Policji - 72-53-72.

Przygotowała 
Irena Litwin

czalnie zabił Kalvelisa z zemsty. Ka- 

kiedy pił razem z jego matką.
Sąsiedzi Kalvelisa potwierdzili, 

że ten mężczyzna nie stronił od al­
koholu i często miał sińce na twa­
rzy. Na życie i alkohol wraz z bra­
tem zarabiał penetrując śmietniki. 
Gailiunas, widząc, że ten „przyja­
ciel” źle wpływa na jego matkę, 
podniósł rękę na znacznie starsze­
go mężczyznę.

Funkcjonariuszom tłumaczył, 
że Kalvelisa bił pięściami. Zadał mu 
przeszło 40 ciosów, na skutek któ­
rych nastąpił zgon.

(BNS)

„Zatrudnił się”

Bezrobotny mieszkaniec Kiej- 
Sadan Vaidas Śablevieius, udając 

funkcjonariusza policji podatko­
wej żądał od dyrektora kowień­
skiej spółki „Rovinda” pieniędzy, 
jednakże został zatrzymany przez 
prawdziwego inspektora policji 
podatkowej.

Fałszywy policjant chciał 
otrzymać 2.000 litów w zamian za 
to, że nie przeprowadzi rewizji go­
spodarczo-finansowej. Ustalono, 
że w poniedziałek około godz. 13 
na stacji autobusowej w pobliżu 
szosy Yilnius - Klajpeda-Cin- 
kiśkiai Śablevićius spotkał się 
z dyrektorem spółki Antanasem 
Karosasem i powiedział mu, że na 
podstawie skargi pracowników 
„Rovindy” ma zamiar przeprowa­
dzić rewizję. Za niewykonanie tej 
funkcji i za sprzyjającą decyzję 
bezrobotny „policjant” wziął od 
dyrektora 800 litów, resztę zaś 
chcial otrzymać tego samego 
dnia o godz. 18 na stacji paliwo­
wej „Shell”. Tam został zatrzyma­
ny.

Który pociąg?

W nocy z poniedziałku na 
wtorek w pobliżu przejazdu kole­
jowego w Darbenai (rejon kre- 
tyndzki) patrol policyjny znalazł 
rozszarpane ciało człowieka. 
Ustalono, że 43-letni mieszkaniec 
Kretingsodżiai Algirdas Rukis tra­
fił pod pociąg. Na razie nie są zna­
ne okoliczności wypadku. Mniej 
więcej w tym czasie, kiedy mogło 
się to zdarzyć, jechały dwa pocią­
gi: jeden z Szawel do Kłajpedy, 
drugi w odwrotnym kierunku. Ma­
szynista pierwszego pociągu 
twierdził, że na drodze niczego 
nie zauważył.

Ofiara ognia

Wczoraj rano podczas pożaru 
w miejscowości Dituvai udusił się 
dymem 58-letni Juozas Vaitkus. 
Według danych wstępnych, przy­
czyną nieszczęścia mogłoby być 
palenie przez mężczyznę papiero­
sów w łóżku.

Dwie tony „pamiątek”

w poniedziałek w pobliżu 
miejscowości Kuliai w rejonie 
płungiańskim znaleziono dużą 
ilość ładunków wybuchowych 
wojska radzieckiego. Saperzy 
z Kłajpedy wykopali z ziemi 286 
pocisków artyleryjskich, których 
ogólna waga — ponad 2 tony.

Pływające karawany

Wczoraj w nocy policjanci 
graniczni w Pagegiai zatrzymali 
przemyt 5,5 tys. pudełek papiero­
sów, które „przypłynęły” Nie­
mnem z obwodu kaliningradzkie­
go. „Karawanę” opakowań zwią­
zanych między sobą znaleziono 
na brzegu rzeki, w pobliżu wsi 
Bitenai. Na środku Niemna funk­
cjonariusze zobaczyli płynącego 
w kierunku Rosji człowieka. Po­
granicznicy z Rosji, poinformowa­
ni przez Litwinów, zawiadomili, 
że na swoim brzegu zatrzymali 
dwie podejrzane o przemyt osoby 
i samochód. W tym roku jest to 
już druga dostawa przemytu dro­
gą wodną przez popularnie zwa­
nych „ichtiandrów”. Oczywiście, 
na brzegu powinni byli ich spoty­
kać nie policjanci graniczni...

Przygotowała Irena Litwin
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„Wileńszczyzna” życiorysami pisana--------------------------------------------------

Pierwszy taniec o

aOkres, kiedy sama stawała do 
tańca jako świetna tancerka, potem 
jako kierowniczka - ma dawno poza 
sobą. Wiadomo, taki bieg żyda - ro­
dzina, dzied.

Tym niemniej niesprawiedliwie 
i niesłusznie byłoby powiedzieć, że 
na jubileuszowym koncercie „Wi­
leńszczyzny” Danuta Mieczkowska- 
Kowalczuk będzie w roli szeregowe­
go widza. Zresztą, nie tylko na tym 
koncercie. Bo tak naprawdę sercem 
i radą z zespołem nigdy nie zerwała. 
Kiedy tylko trzeba, o ile może służyć 
radą i pomocą, doskonale się doga­
duje z obecną kierowniczką Leonar­
dą Klukowską.

Kiedy rozpoczynamy rozmowę 
od tego tak trafaretowego pytania — 
od kiedy zrodziła się pasja tańca — 
zamyśla się i mówi: chyba zawsze 
była. Więc nic dziwnego, że kiedy 
tylko w szkole (obecnej im. Szymo­
na Konarskiego) utworzono grupę 
tańca, zaczęła uczęszczać.

me

Rodzina in corpore. łV posiadłości dziadków, pod Wilnem

Poetyckie spotkanie w Bujwidzach--------------------

I Łodzią powraca
w piątkowe południe w Buj- 

widzkiej Szkole Średniej miało 
miejsce spotkanie z Leokadią Ko­
maiszko - byłą uczennicą, poetką 
i dziennikarką, obecnie mieszkają­
cą w Belgii.

Bujwidze po raz kolejny mają 
szansę „wyjścia” na Europę. Naj­
bardziej je, jak dotąd, rozsławił Ta­
deusz Konwicki, w swym utworze 
„Bohiń”.

Do owego rozgłosu przyczyniła 
się też książka językoznawcy 
Barbary Dwilewicz o miejscowych 
gwarach. A biolog Zygmunt Mac­
kiewicz, jeszcze do niedawna poli­
tyk, w curriculum vitae jako miej­
sce urodzenia również podawał tę 
miejscowość.

Do tego grona .weszła też Le­
okadia Komaiszko, dobrze naszym 
czytelnikom znana jako aktywna, 
dobrze pisząca była dziennikarka

li
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Do szkofy też przybyli rodzice Leokadii i stale mieszkająca w Niemczech jej siostra Maria 
z małżonkiem

Niezapomniani pedagodzy

Kto wie, czy to zamiłowanie by­
łoby tak trwałe, gdyby nie osobo­
wość ludzi, których od pierwszej 
chwili na drodze twórczej spotkała. 
Najpierw była wspaniała nauczyciel­
ka w szkole. A potem niezapomnia­
na Zofia Gulewicz, która to 13-letnią 
Danusię w „Wilii” nie tylko uczyła 
coraz to nowych kroków tanecz­
nych, ale wpajała miłość i przywią­
zanie do tańca, do tradycji rodzin­
nej. Wpajała nie nachalnie, a tak ci­
cho, subtelnie przez to własne odda­
nie tanecznej pasji. Danuta była 
zdolną uczennicą, bo po roku 
uczęszczania do „Wilii” w 1972 do 
poloneza w jednej parze z Ryszar­
dem Litwinowiczem stanęła. Występ 
ten był w jednym z ówczesnych koł­
chozów na Litwie, ale nie zapomni 
go nigdy. Strasznie się bała, bo to 
był jej pierwszy występ jako praw­
dziwej tancerki, albowiem szkolne

•u’

<

.1

■ ■ ■
„Kuriera Wileńskiego” („Czerwone­
go Sztandaru”), poetka. Obecnie 
mieszka w Belgii, gdzie redaguje pi­
smo polonijne „Listy z daleka”. 
O Bujwidzach stale wspomina na 
jego łamach. Często też przyjeżdża 
tu, aby odwiedzić rodziców.

Korzystając z tegorocznego po­
bytu Leokadii, Halina Rawdo, dy­
rektorka miejscowej szkoły, zorga­
nizowała jej spotkanie z uczniami 
i gronem pedagogicznym, zapra­
szając polonistów również z Mic- 
kun, Miednik i Rudomina. W szyb­
kim czasie znaleźli się też sponso­
rzy tej imprezy. To Roman Mikiele- 
wicz, Danuta Wąsowicz i Teresa Ki­
siel, koledzy Leokadii ze szkolnej 
ławy.

Do szkoły też przybyli rodzice 
Leokadii i mieszkająca stale
w Niemczech jej siostra Maria 
z małżonkiem.

i' 
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popisy, jak sama zaznacza, to było 
nie to.

Tancerka-chemiczka

Były niezapomniane koncerty, 
były chwile uniesień, były też jak 
u każdego i drobne niepowodzenia. 
Właśnie takie pierwsze niepowodze­
nie zapamiętała najbardziej, kiedy to 
podczas występu w Poznaniu 
w „Krakowiaku” nastąpiła na swą 
spódnicę i... upadła. Wtedy to przy­
pomniała credo powtarzane przez 
panią Zofię: z każdej sytuacji trzeba 
znaleźć wyjście, by każde niepowo­
dzenie wyglądało jak sukces. Obok 
tańca tyła najpierw nauka w szkole, 
polem trzeba było myśleć o dalszej 
drodze. Wybrała chemię. Nieprzy­
padkowo, bo nauki ścisłe, to był jej 
„konik” — matematyka, fizyka, no 
i wymarzona chemia. Wybrała wła­
śnie ten przedmiot na Uniwersytecie 
Wileńskim, ale potem tak się ułoży­
ło. że wstąpiła na zaoczne studia do 
Leningradu. Pracowała i uczyła się. 
Najpierw było biuro konstruktorskie 
„Skraja”, laboratorium chemiczne, 
a potem dział planowania w tymże 
biurze, gdzie przepracowała 18 lat

Pierwsze kroki 
jako kierownika

1 znów wracamy do spotkań 
z ludźmi, którzy wywarli wpływ na 
jej życiorys. Do takich zalicza Jana 
Mincewicza, który to, kiedy rodził 
się zespół „Wileńszczyzna”, zapro­
ponował jej kierownictwo grupą ta­
neczną. Tą należało powołać do ży­
cia. Początkowo miała 4 chłopców

Nawet ptaki wracają

Przy okazji zaprezentowano 
książkę „Nawet ptaki wracają”, któ­
ra ukazała się przed dwoma laty. 
W niej Bujwidze również wymienia­
ne są niejednokrotnie.

Przypomnijmy (książka była re­
cenzowana na naszych łamach), że 
są to szkice o życiu Polaków b. 
ZSRR, od Irkucka po Białoruś, 
oczywiście, z Litwą włącznie. Po­
wstały one na przełomie lat osiem­
dziesiątych i dziewięćdziesiątych. 
W okresie wielkich przemian, na­
dziei, odrodzenia narodowego. Le­
okadia podjęła się wielkiej misji, ja­
ko jedna z pierwszych polskich 
dziennikarek, przybliżenia sytuacji 
i losów rozrzuconych po ZSRR Po­
laków.

Materiał ten powstał jako owoc 
dalekich wędrówek, sięgających 
nawet Irkucka. Oprócz tego, po 
„rozkręceniu” tematyki, Leokadia 
otrzymywała mnóstwo listów: z Uz­
bekistanu, Kaukazu, Ukrainy i in. 
Nasi rodacy mieli okazję przemó­
wić o polskich sprawach czasami 
po czterdziestu, a nawet po sześć­
dziesięciu latach milczenia. Więk­
szość szkiców — reportaży została 
opublikowana na łamach naszego 
dziennika. Po kilku latach Leokadia 
opisała też losy polskie na Zacho­
dzie, inne, ale często tak samo tra­
giczne i skomplikowane. Przy po­
mocy jej małżonka, po kilku latach, 
artykuły te uzyskały formę książko­
wą.

— Już od pierwszych artykułów.

»-

z pobytu w Holandii. Pierwsza z lewej Danuta Mieczkowska

i 8 dziewcząt, a kiedy „Wileńszczy- 
zna” obcho^iła swoje pięciolecie, 
to było już doskonałych 8 par (grupa 
podstawowa) i 4 pary grupy mło­
dzieżowej. Czy było trudno? I tak, 
i nie. Bo, jak sama zaznacza, czasy 
były inne. Wtedy wystarczało wie­
dzy, którą wyniosła od Zofii Gułe- 
wicz, którą uzyskała na rocznym kur­
sie w Lublinie, którą sama stale opa­
nowywała i doskonaliła. Nieważne 
gdzie była, zawsze korzystała z okazji 
obejrzenia występów fachowych ze­
społów. Oglądała „Liefuvę”, „Bierioz- 
kę”, no i oczywiście wielokrotnie 
„Mazowsze”. Z tym ostatnim zespo­
łem miała okazję być na koloniach 
zimowych, gdzie ten wspaniały ze­
spół ćwiczył. Co prawda, po powro­
cie na rodzimy grunt, trzeba było sa­
mej dalej szperać, szukać, dokształ­
cać się, gdyż specjalistyczną literatu­
rę na temat polskich tańców ludo­
wych Wileńszczyzny trudno było 
znaleźć. W każdej więc książce lite­
rackiej wyszukiwała opisów tańców 
właśnie naszych okolic, pytała star- 

wycinając je i składając do szufla­
dy, miałam nadzieję i szczerze wie­
rzyłam, że będzie z tego książka — 
mówiła autorka.

W Bujwidzach — dobry start

Urywki ze szkiców na piątko­
wym spotkaniu ze szczególnym za­
interesowaniem czytali uczniowie 
polonistki Ireny Szulskiej. Cytowa­
no również liczne przychylne re­
cenzje książki, które ukazały się 
w prasie zachodniej. Nauczycielka, 
także absolwentka tej szkoły, wspo­
minała szkołę sprzed laty, gdy Ło­
dzią „startowała” w życie. Wspólnie 
wspominano bujwidzką nauczyciel­
ką języka polskiego i literatury ś. p. 
Marię Mincewiczową.

— Gdyśmy szykowali to spotka­
nie i wertowaliśmy stare albumy, to­
śmy, wspominając, mocno się po­
płakali — mówiła Halina Rawdo.

Muzyka końca lat 70 zagrała do 
tańca uczniom początkowych klas 
pod kierownictwem niestrudzone­
go Wacława Mikulewicza, miejsco­
wego choreografa, również dyrek­
tora Bujwidzkiego Domu Kultury.

Zielonosenne kaktusy

Nie obeszło się bez miłej nie­
spodzianki. Leokadia przedstawiła 
swój nowy belgijski zbiorek po­
etycki pL „Zielonosenne kaktusy”. 
Nastrojowy i liryczny, jak i dwa po­
przednie — „W stronę światła” 
i „Motyle na łąkach dzieciństwa” 
(wiersze Leokadii Komaiszko we-

'A?

szych łudzi i puszczała wodze wy­
obraźni. Tak rodziły się tańce wileń­
skie.

Rodzina

Od lat dziesięciu poświęciła się 
prawie wyłącznie pracy zawodowej, 
domowi, dzieciom. Prawie, bo jak 
tylko może służy radą „Wileńszczyź­
nie”. Zespół też zresztą o niej nie za­
pomina. Te chwile, jeżeli czymś mo­
że służyć, jakąś radą, są dla niej naj­
radośniejsze. No i oczywiście, jak 
każda mama, z dumą opowiada, że 
jej starszy Jędrzej w „Świteziance” 
tańczy, że śpiewa w ,^źuoliukasie”, 
że młodsza Basia gra na pianinie 
i uczęszcza do „Uepaites”. Nie mogę 
się oprzeć pokusie, by nie zapytać, 
czy i mąż też natura artystyczna?

—Jest prawnikiem, ale przed laty 
śpiewał w chórze w kościele Domi­
nikańskim. Tam go między innymi
poznałam... Helena Gładkowska 

FoŁ archiwum

Leokadia Komaiszko, dobrze naszym czy­

telnikom znana

szły również do wielu antologii po­
etyckich). W „Zielonosennych kak­
tusach” jest cykl hiszpański, zain­
spirowany podróżą do tego piękne­
go kraju. Oczywiście, nie obeszło 
się w tomiku bez tematyki wileń­
skiej (wiersz „Świąteczne Wilno” 
i in.).

Jeszcze było mnóstwo kwiatów 
od uczniów, od mieszkańców Buj- 
widz, od gości, rozmowa przy ma­
łej czarnej, wspomnienia i... poetka 
odjechała jeepem z obcą rejestra­
cją.

Na szczęście, Leokadia ma 
zwyczaj częstych przyjazdów, więc 
można oczekiwać kolejnych spo­
tkań literackich z jej udziałem (być 
może, na gruncie stołecznym, wi­
leńskim, tylko czy się znajdą tak 
wspaniali organizatorzy, jak w Buj­
widzach?).

Andrzej Pukszto 
FoŁ Zbigniew Markowicz
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o fymjak 
^oaczekirobaczek znalazł pn^iaciółkę 

i założył sipój teatrzyk
na złotym pagórku

Był pewien robaczek, 
co szukał kubraczek. 
Aż go wreszcie znalazł, 

'tlf gdy do jabłka zalazŁ 
Poszedł raz do lasu 
bardzo zasmucony. 
Szukał przyjaciela 
z jednej, drugiej strony.

Aż go wreszcie spotkaL

Mam na imię Marzena Mackojć. Razem z siostrą Agnieszką uczy­
my się w szkole podstawowej „Zaliakalnio” w klasie 3c. Ja lubię pi­
sać wiersze, a siostra - rysować. Obie uprawiamy pływanie, a takie 
posiadamy żółte pasy w dżudo. W maju ukończymy 10 lat.

To była wiewiórka, 
co znalazła orzech 
na złotym pagórku. • 

Oni się spotkali 
i pokol^owali. 
Na złotym pagórku 
mieszkanie zrobili.

Teraz tu mieszkają 
i cicho rozmyślają, 
jak zrobić teatrzyk 
w tym zielonym gaju.

Fa

Chcą też tam zaprosić 
wsz^ie zwierzęta z gaju, 
wydać przedstawienie,

Z/lS/liy/l WIELKANOCNA
Gdy po feriach wrócili- 

g|Emy do szkoły, każdy z nas 
^^rzyniósł swoje pisanki. Ko­

lorowych jajek zebrano bar­
dzo wiele. Usiedliśmy wszy­
scy w koło i zaraz pomyśleli­
śmy, że trzeba zaprosić klasę 
2b. Nasi koledzy pierwsi po­
kazali nam przedstawienie. 
Potem Sabina Bielawska de-
klamowała wiersz o Wielkanocy. Robiliśmy też piramidy. Na­
sza była wyższa! Oczywiście, taczaliśmy jajka. W tych zawo­
dach zwyciężyła klasa 3. Potem pani nas zapytała, czy wiemy, 
jak nazywany jest poniedziałek wielkanocny. Wszyscy wy­
krzyknęli: „Śmigus dyngus!”, a pani oblała nas wodą! Po zaba­
wie przystąpiliśmy do jedzenia jajek. Zabawa była wesoła 
i wszystkim bardzo się podobała.

Mirek Falkiewicz z Czamoborskiej Szkoły Średniej nr 2. 
Te wspaniałe kolorowe pisanki oraz życzenia świąteczne przysłali

Stwórzcie własny teatr łatek z pomocą 
McDonatd^st

ale bez hałasu. 
I teatr nazwali

z j na cześć wiewiórki rudej, 
* co jadła orzechy

na gałązce chudej.

I -*

t

a

Wszystkicli zabawiała 
swoim przedstawieniem, 
w końcu wezwała robaczka 
do siebie, na scenę.

Itak zakończyli swoje przedstawienie.
Do domu wrócili śmieszni i weseli

Kochane dziewczynki! Należą Wam się słowa 
uznania. Zuszki jesteście i tak trzymać dalej. 
Składam też najserdeczniejsze życzenia w dniu 
zbliżających się urodzin.

REBUS NA WIOSNĘ
Napisała Marzena Mackojć, rysowała 

Agnieszka Mackojć

Kawał, który przysłała nam Mareena Andrejewska, uczen­
nica klasy 3a szkoły im. Jana Pawła II:

— A^r, jesteś naj^upszym psem na świecić! Każę 
ci wyjść pi^ed dom i przynieść gazetę, a ty biegniesz do

Początkowe litery rozwiązania: M. S.

INFORMATOR:
Wiadomości z klasy 6a szkoły im. Jana Pawła Ił w Wilnie
* Sobota i niedziela — to czas wolny od zajęć, przeznaczony na odpoczynek i relaks. Nasza 6a bywa jednak 

w szkole też w soboty. Zbieramy się w gabinecie historii wraz z naszym wychowawcą panem Wiktorem Lozow- 
skim. Pan Wiktor uczy nas gry na gitarze, bo sam bardzo ładnie to robi. Już trochę nauczyliśmy się.

* Niedawno szukaliśmy różnych ciekawych materiałów i wiadomości historycznych, z których ułożyliśmy cieka­
wą gazetkę.

* Na Dzień Teatru poszliśmy na sztukę i odbyło się interesujące spotkanie z aktorami.
* Wspólnie jest nam bardzo wesoło i fajnie. Pojedynczo nie potrafilibyśmy tak sensownie spędzać wolnego czasu.

WSPANIAŁY WEEKEND!

W słoneczny sobotni ranek, o godzinie 8.00 uczniowie, nauczyciele i dyrekcja szkoły im. Jana Paw­
ła II zebrali się na szkolnym podwórzu. Każdy w rękach miał wiadra, łopaty, grabie... Przyszliśmy tu po 
to, żeby sprzątnąć nasze szkolne podwórze i zasadzić tu kwiaty oraz krzewy. Pracowaliśmy chętnie, bo 
lubimy swoją szkołę i chcemy, żeby wokół niej było zielono i malowniczo. Czas przy tej pracy minął nam 
bardzo szybko, bo robiliśmy to z całego serca. Teraz z niecierpliwością będziemy czekali, aż rozkwitną
zasadzone przez nas kwiaty i zazielenieją krzewy.

WIRÓWKA Aleksander Zujew

i uszhj

Utery z oznaczonych kratek, 
czytane prawoskrętnie (od pola 
T. kropką), utworzą rozwiązanie.

Prawoskrętnie
(od pola z kreską):
L Wystająca część wozu.
2. Owoc z palmy.
3. Umożliwia odbiór telewizji.
4. Kościelny instrument.
5. Odrabiasz przy nim lekcje.
6.1000.
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Oto 18 szczęśliwych, którzy wylosowali kuponiki na obiad w re­

stauracji McDonald’s:
Angielina Bobnis z Solecznik, 
Kamil Raiński ze Starych lYok, 
Marzena Andrejewska z Wilna, która przystała też dowcip.

0 IM K U F 8

IRóżde króciutką histo-
. . ryjkę-przedstawienie, którą 
I ; zagrali w kukiełkowym te-

Dinara Jakubowska z Wilna, która ułożyła też wiersz o dalmatyńczykach, | 
Alina Ustiło z Zazdrości w rejonie trockim.
Arieta Pukiel z Wilna, która mając 6 lat sama podpisała rysunek,

I i atrzyku bohaterowie Di-?
I sneyland Parłs.

I Imię __________________

I
Nazwisko

WiekPaweł Paszkiewicz z Solecznik, który namalował bardzo oryginalny rysunek, ■ 
Konrad Kolłowski z Wilna, 
Jarosław Ławiński z Wilna, | Adres

Ela Awgust z Wilna, 
Karolina Stankiewicz z Wilna, 
Grzegorz Dzisiewicz z Wilna, który przysłał rysunek w pięknej koper­
cie w ciapki, 
Łukasz Stankiewicz z Wilna, 
Radek i Diana Apiwala z Wilna, 
Robert Szatkiewicz z Wilna, 
Agnieszka Medeiszo z Wilna i 
Julia Dzisiewicz z Wilna, która przysłała dwa rysunki w kopertach w ciapki.

Gratulacje i smacznego! Czekam na telefony od Was.

I Tel.

Wasza Puculka

Mój adres: 
Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon-70-33-81
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8 WILERaKl GOSPODARKA
nBurza wokół prywatyzacji „Lisco

Moratorium nie będzie
(Dokończenie ze str. I)

Protesty nie pomogły

Jak już pisaliśmy we wczoraj­
szym numerze, wbrew oczekiwa­
niom przewoźników litewskich, 
zrzeszonych w stowarzyszeniu „Ll- 
NAVA”, Fundusz Majątku Państwo­
wego podpisał umowę o sprzedaży 
ponad 70 proc, akcji litewskiej spół­
ki przewozów morskich „Lisco” 
duńskiej spółce „DFDS Tor Linę”, 
którą litewscy przewoźnicy uważają 
za swego największego konkuren­
ta.

Prezes stowarzyszenia „LINA- 
VA” Algimantas Kondrusevićius po­
wiedział „Kurierowi”, że litewscy 
przewoźnicy będą drogą sądową 
starali się o unieważnienie umowy 
FMP z Duńczykami.

Przewoźnicy litewscy od kilku 
tygodni domagali się zerwania pro­
wadzonych z duńskim partnerem 
rozmów o sprzedaży „Lisco”. Żąda­
li, żeby w przetargu również przed-

Uchwały Babiliusa nie może rozsupłać już trzeci rząd —

Licznikowy „węzełek”
Już trzeci rząd usiłuje popra­

wić przyjętą z inicjatywy eksmini- 
stra gospodarki Yincasa Babiliusa 
uchwalę o zainstalowaniu oraz 
użytkowaniu przyrządów pomiaro­
wych w mieszkaniach, gdyż po­
prawki te utkwiły w miejscu.

Grupa robocza, którą kieruje 
doradca premiera Robertas Martin- 
kus, do 25 kwietnia miała rozpa­
trzyć istniejącą sytuację oraz wcze­
śniej zgłoszone warianty rozwiązań 
alternatywnej ewidencji i rozliczeń 
za- usługi komunalne oraz zgłosić 
projekt uchwały rządowi. Zgłosze­
nie tego projektu, jak przyznała do­
radczyni rządu ds, gospodarki 
mieszkaniowej i komunalnej Nijole 
MakSteliene, może być opóźnione 
o pół miesiąca albo i miesiąc.

Grupa robocza na razie nie 
przyjęła zasadniczego ustalenia - 
kto i za jakie środki ma zainstalo­
wać w mieszkaniach przyrządy ewi­
dencyjne oraz sprawdzać je. I wska­
zania których liczników — domu 
czy mieszkania — mają służyć za 
podstawę rozliczeń za wyświadczo­
ne usługi.

Biuro Analizy Problemów i Konsultacji Międzynarodowego Centrum 
Badań Naukowych i Edukacji udziela fachowej pomocy prawnej i tech­
nologicznej w sprawach zwrotu właścicielom mienia — ziemi, lasów, 
zbiorników wodnych, budynków mieszkalnych oraz gospodarczych.

Bezpłatnych konsultacji udzielamy we wtorki i czwartki w godz. 14- 
19 w Domu Polskim, ul. Naugarduko 76, pok. 201, tel. 333 663.

Informacja pod tel. 601151.

stawiciele kapitału litewskiego mo­
gli ubiegać się o pakiet akcji firmy 
żeglugowej.

Gdzie równe traktowanie?

Ich zdaniem, warunki przetargu, 
który wygrała DFDS, nie dawały 
żadnych możliwości inwestorom li­
tewskim. Wiceminister komunikacji 
Rimvydas Gradauskas, który przed 
objęciem tego stanowiska był pre­
zesem „LINAW”, a który też z po­
wodu protestów przewoźników po­
dał się do dymisji, żeby „rozwiązać 
ręce ministrowi i rządowi” w rozmo­
wach z przewoźnikami, powiedział 
„Kurierowi”, że przewoźnicy litew­
scy mają częściowo rację.

Zdaniem wiceministra, rząd po­
winien na równi traktować kapitał 
zagraniczny i rodzimy. Natomiast, 
jeśli chodzi o aspiracje litewskich 
przewoźników, to Gradauskas uwa­
ża, że może to być „jednym z roz­
wiązań, ale nie jedynym”.

BNS, S. T.

Uchwała rządu z 1997 r. „O insta­
lowaniu i użytkowaniu liczników ga­
zu, elektryczności i energii cieplnej 
oraz wody zimnej i gorącej” przewi­
duje, że przyrządy pomiarowe na 
własny koszt instaluje przedsiębior­
stwo świadczące usługi, a miesz­
kańcy za usługi rozliczają się tylko 
na podstawie liczników zainstalo­
wanych w mieszkaniu. W razie ich 
braku należy płacić według norm 
zatwierdzonych przez samorządy.

Zanim rząd nie odwołał nie wy­
konanej decyzji — przyrządy pomia­
rowe wody zimnej i gorącej we 
wszystkich mieszkaniach musialy 
być zainstalowane do 31 grudnia 
1999 r. Liczniki zainstalować musie- 
li dostawcy wody, ale ani kosztów 
instalowania liczników, ani ich kon­
troli nie mieli prawa włączyć do ce­
ny sprzedaży wody. Innego źródła 
finansowania również nie wskaza­
no. 1 chociaż Ministerstwo Reform 
Administracyjnych i Samorządów 
w ub. roku przedłożyło rządowi no­
wy projekt, reglamentujący te kwe­
stie, nie został on jednak rozpatrzo-
ny. (ELTA)

Zakład drobiarski w Jewju rozszerza produkcję ———  - 

Kokoszko, jajko nam daj
Farma drobiarska w Jewju na li­

tewskich rynkach realizuje 4,5 min 
sztuk jaj tygodniowo i zajmuje 63 
proc, ogólnego rynku. 80 procent do­
chodów, to dochody z produkcji ja­
jek. Przeciętny Litwin rocznie zjada 
117jaj.

W krajach Europy Zachodniej 
zjada się ich ponad 240, natomiast 
przeciętny Japończyk codziennie 
zjada jedno jajko i najchętniej w ko- . 
lorze zielonym. Japończycy pod 
tym względem są niepowtarzalnie 
oryginalni, bowiem mają gatunki 
kur, które prócz tradycyjnych jaj 
znoszą niebieskie i zielone jajka. Te 
ostatnie ponoć są pod względem 
żywnościowym najbardziej warto­
ściowe i oczywiście najdroższe.

— Zbudowana w 1964 roku far­
ma drobiu w Jewju w ciągu kilku lat 
borykała się z pewnymi trudnościa­
mi — opowiada dyrektor generalny 
Arturas Jasaitis. Wiadomo, stary za­
kład, moralnie przestarzałe urządze­
nia i technologie. Czasy się zmieniły 
i trzeba sprostać nowym, europej­
skim standardom i wymogom. Dziś 
jest to już całkowicie zmodernizowa­
ne przedsiębiorstwo o zamkniętym 
cyklu produkcyjnym.

Nowe technologie

Cały cykl produkcyjny jest obec­
nie zautomatyzowany. Nowoczesne 
zachodnie urządzenia i cykl produk­
cyjny całkowicie odpowiadają euro­
pejskim standardom. Przedsiębior­
stwo ma dwie filie i zajmuje się 
głównie produkcją zarodowych jaj 
i kur niosek. Aktualnie dość poważ­
nie rozszerza się produkcja mięsa. 
Podstawowym jednak produktem są 
jajka i stanowią 80 proc, dochodów. 
Zakład drobiarski w Jewju jest nie 
tylko największym producentem jaj 
w republice, ale także zajmuje 63 
proc, rynków. W ciągu tygodnia re­
alizują po 4,5 min sztuk. W tym roku 
przed Wielkanocą liczba ta sporo 
przekroczyła 7 milionów.

Wiceprezydent Stowarzyszenia
Hodowców AlgirdasDrobiu
Slidźiauskas twierdzi, że ferma dro­
biarska w Jewju wyróżnia się wśród 
innych nie tylko modernizacją urzą­
dzeń i technologii, ale także wysoką 
wydajnością niosek oraz dobrą ja­
kością jajek. Jeśli w 1996 roku zda­
rzały się czasem przypadki salmo­
nelli, to w tej chwili procent zacho­
rowań sięga zaledwie 0,2 proc. Jest 
to nawet mniej niż w takich np. kra­
jach, jak Holandia czy Anglia. Litew­
skie jajka cieszą się popytem nie tyl­
ko na rodzimych rynkach, ale także 
na rynkach Łotwy, Estonii i Rosji.

— Jeśli chodzi o naszą produk-
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Przeciętny Litwin rocznie zjada 117 jaj 

cję, to całkiem się nie obawiamy wy­
mogów Unii Europejskiej, gdyż nie­
które wskaźniki mamy nawet lepsze 
- mówi dyrektor Arturas Jasaitis.

^Nszysiko o jajku

Jajka się dzieli (w zależności od 
wagi) na 7 kategorii — od najmniej­
szych (45 g) do największych (75g). 
Na temat jaj jest wiele teorii. Dawniej 
twierdzono, że są one szkodliwe, bo 
zawierają dużo cholesterolu. Obec­
nie zarówno naukowcy, jak i lekarze 
zrehabilitowali jajka i powiadają, że 
po jednym jajku można zjadać na­
wet codziennie. Tak czy inaczej, 
praktyka wskazuje, że zawsze naj- 
lepsw jest złoty środek. Przedstawi­
ciel Światowego Stowarzyszenia De- 
gustatorów Jonas Skomsonas zaleca 
spożywanie jaj jako bardzo pożyw­
nego artykułu. Jajka mają dużo wita­
miny B oraz innych potrzebnych or­
ganizmowi mikroelementów, jednak 
zaleca się je jeść z dużą ilością zielo­
nej sałaty bądź innych nowalijek, 
które zawierają witaminę C. Bowiem 
tylko w tym zestawie jajka są najbar­
dziej pożywne. Żeby jednak unik­
nąć złego cholesterolu, należy jeść 
świeże jajka. Najlepsze są do 12 dni 
od momentu zniesienia, natomiast 
im starsze, tyra są raniej pożywne 
i zawierają więcej złego cholestero­
lu. Poza tyra, jajka na twardo tuczą, 
na miękko odchudzają, choć są nie­
co gorzej strawne.

Białe czy żółte

Większość gospodyń, czy to na 
rynku, czy w sklepie poszukuje naj­
częściej żółtych jaj. Powszechnie się 
utarło, że mają bardziej żółte żółtka 
i są lepsze pod względem walorów 
żywnościowych. Tymczasem w rze­
czywistości jest inaczej. Walory żyw­
nościowe jaj zależą od gatunku nio­
sek, karmy, a także warunków ho­
dowli i pory roku. Białe jajka nawet

Fot. Marian Paluszkiewicz

na oko da się szybciej poznać, czy 
są świeże. Jajko średnio ma około 
60 tysięcy porów. Jeśli powierzch- 
nia jajka jest nieco szarawa, ozna­
cza, że jajko nie jest już świeże i wła­
śnie na białej powierzchni to bar­
dziej widoczne. Bardzo często się 
zdarza, że białe jajka mają bardziej 
żółte żółtka. Prawie każda gospody­
ni szuka też większych jajek, ale da­
leko nie każda wie, że najzdrowsze 
są właśnie mniejsze jajka, bo są od 
młodych niosek, a wszystko co mło­
de ma najwięcej witamin i zdrowych.^ 
składników żywnościowych.

Jak nam powiedział dyrektor 
przedsiębiorstwa, jako producenci 
mają spore kłopoty z realizacją jaj 
w dużych marketach. Chodzi o to, że 
jajka się tam przechowuje w nieod­
powiednich temperaturach. Często 
leżą one na nasłonecznionych pół­
kach w ciągu dnia, a na noc nie za­
biera się je do lodówek i tak bywa 
w ciągu tygodnia lub dłużej, bowiem 
w dużych sklepach nie sprzedaje się 
aż tak wiele jaj. Najwięcej ich ludzie 
kupują w firmowych sklepach i kio­
skach i tam są najświeższe.

Obniżyć VAT

Jajka, jeśli się uwzględni ich wa­
lory odżywcze, właściwie wszędzie 
należą do taniego produktu. Mogąz^ 
je jeść wszyscy: dzieci, dorośli. Pro- * 
ducenci jaj są przekonani, że w na­
szym kraju są one jeszcze zbyt dro­
gie. Na nie, jak na wszystkie inne 
produkty duży wpływ ma podatek 
VAT (18 proc.). Aktualnie stowarzy­
szenie hodowców drobiu wystąpiło 
do ministerstwa oraz rządu z prośbą 
o obniżenie VAT-u na jajka do 5 
proc. Ich zdaniem, strat z tego po- 
wodu nie będzie, bowiem zwiększy 
się zdolność nabywcza mieszkań­
ców. Sondaże wykazują, że ludzie 
chętnie zjadaliby więcej jaj, ale jest 
to dla nich produkt zbyt drogi.

Julitta lyyk

Kursy walut
Gotówka

Dane na 25 kwietnia 2001 r. Oszczędności Dane na 25 kwietnia 2001 r.

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują
X99Lt

Ukio bankas, Snoras
Yilniaus bankas
L83Lt

Najtaniej sprzedają
4,01 U

wszystkie

1,84 U

Ukio bankas Parex

1 funt brytyjski (GBP) 5,72 Lt 5,77 Lt

Ukio bankas Parex

1 zloty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,96 Lt

Kredyt Bank SA
0,10 Lt "

LŻUB, Snoras

1,00 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności
Lokaty

Uty(LTL)

Minimalny wkład —100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład — 500

Snoras

4,19%

4,19%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%

Snoras

4,75% 5,48%

Snoras
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Pół min krów ubito------------

Walka z BSE
Ponad 481 tys. krów ubito 

w Unii Europejskiej od stycznia 
w celu podtrzymania cen na rynku 
mięsa wolowego - poinformowała 
wczoraj Komisja Europejska.

Program „zakupu w celu uboju" 
Piętnastka wprowadziła, aby zapo­
biec zbytniemu spadkowi cen wo­
łowiny, który był jedną z konse­
kwencji choroby szalonych krów 
(BSE). Doniesienia o szerzącej się 
epidemii wywołały panikę konsu­
mentów i spowodowały dramatycz­
ny spadek sprzedaży mięsa woło­
wego.

W ramach akcji przeznaczono 
na rzeź wszystkie zwierzęta w wie­
ku powyżej 30 miesięcy, które nie 
przeszły badań wykluczających 
u nich wystąpienie choroby.

W sumie z rynku wycofano bli-
sko 350 tys. ton wołowiny, w tym 
ponad 200 tys. ton w ramach zaku­
pów interwencyjnych dokonywa­
nych przez państwa członkowskie 
Unii.

Komisja przypomniała przy tej 
okazji, że w związku z epidemią 
pryszczycy w Wielkiej Brytanii, 
rząd tego kraju zniszczy! — poprzez 
prewencyjny masowy ubój zwierząt 
— ok. 145 tys. ton mięsa wieprzowe­
go, wolowego i baraniego.

Posiedzenie EBOiR-----------

Zmiana strategii w Rosji
Gubernatorzy Europejskiego 

Banku Odbudowy i Rozwoju, repre­
zentujący 61 akcjonariuszy tej in­
stytucji finansowej powstałej przed 
10 laty, zakończyli wczoraj w Lon-
dynie swe doroczne spotkanie.

Ministrowie finansów, guberna­
torzy banków centralnych i wysocy 
urzędnicy zgromadzeni w brytyj­
skiej stolicy jednomyślnie przyjęli 
pięcioletni program inwestycji, 
przedstawiony w poniedziałek 
przez ustępującego przewodniczą­
cego banku, francuskiego ministra 
finansów Laurenta Fabiusa.

Przewodniczącym EBOiR do 
następnego posiedzenia, które od­
będzie się 19 - 21 maja 2002 w Buka­
reszcie, będzie szwedzki minister fi­
nansów Bossę Ringholm.

Plan inwestycyjny EBOiR, który 
nie przewiduje zwiększenia kapita­
łu, zapowiada m.in. zmianę strategii 
banku, zwłaszcza zwiększenie in­
westycji w Rosji, na Ukrainie 
i w Azji Centralnej.

Sprawa wotum nieufności Juszczenko ---------------------------------------

Znak demokracji

Po burzliwych dyskusjach ukraiński parlament zdecydował wczoraj o przesunięciu na jutro glosowania nad wotum nieufności wobec pre-

miera Wiktora Juszczenki

Ukraiński premier Wiktor 
Juszczenko oświadczył wczoraj, że 
mające się odbyć glosowanie nad 
wotum nieufności wobec jego rządu 
to „znak demokracji".

Przebywający z wizytą w Grecji 
Juszczenko powiedział, że ewentu­
alna dymisja gabinetu nie jest trage­
dią. „Ukraina wybrała demokra­
tyczną ścieżkę" — powiedział ukra­
iński premier po spotkaniu z sze-

konany, że dzisiejsza sytuacja poli­
tyczna umocni Ukrainę, która po­
przez stosowanie demokratycz­
nych metod udowodni, iż jest w sta­
nie rozwiązywać problemy poli­
tyczne. Za dymisją rządu Juszczen­
ki opowiadają się frakcje komuni­
stów i oligarchów czyli biznesme­
nów i polityków.

Ukraiński parlament zdecydo­
wał wczoraj o przesunięciu na ju-

fem greckiego rządu Kostasem Si- tro glosowania nad wotum nieuf-
mitisem.

Juszczenko dodał, że jest prze-
ności wobec premiera Wiktora 
Juszczenki.

Fot. EPA-ELTA

Deputowani stosunkiem gło­
sów 316 do 10 zdecydowali, że za 
dwa dni rozstrzygną kwestię czy 
rząd Juszczenki będzie dalej praco­
wał. Za odłożeniem głosowania na 
jutro opowiedział się wcześniej 
prezydent Leonid Kuczma.

W ubiegłym tygodniu parla­
ment ocenił ubiegłoroczną pracę 
gabinetu Juszczenki jako niezado­
walającą, choć w 2000 roku Ukra­
ina odnotowała pierwszy w historii 
niepodległości wzrost produktu 
krajowego brutto - o 6 procent.

Polska
Koalicja wyborcza

ZChN uważa, że należy 
.niezwłocznie zawiązać koali-

cję wyborczą partii politycz­
nych AWS z prawicowymi ugru­
powaniami spoza Akcji“. W tej 
sprawie obradował wczoraj ko­
mitet polityczny Zjednoczenia.

„Komitet Polityczny ZChN 
wyraża zaniepokojenie brakiem 
podjęcia przez Zarząd AWS de­
cyzji niezbędnych dla rozpoczę­
cia kampanii wyborczej do Sej-
mu i Senatu czytamy
w uchwale komitetu. „Należy 
niezwłocznie zawiązać koalicję 
wyborczą partii politycznych 
wchodzących w skład AWS 
z prawicowymi ugrupowaniami 
politycznymi spoza AWS" — 
uważa komitet.

Kościół-Państwo

W ocenie przewodniczącego 
kościelnej Komisji Konkordato­
wej biskupa Tadeusza Pieronka, 
stosunki Kościół - Państwo „są 
bardzo dobre i są wynikiem dłu­
giego procesu dochodzenia do 
normalności".

„Oby tak dalej" — powiedział 
biskup podczas wczorajszej se­
sji w Warszawie, poświęconej 
ocenie stosunków Kościół — 
Państwo w pierwszej dekadzie 
wolności.

60 samolotów

Ukraiński magnat medialny chce kupić akcje NTV

Charakter czysto komercyjny
Ukraiński magnat medialny 

Wadim Rabinowicz potwierdzi! 
wczoraj swoją chęć odkupienia od 
Władimira Gusinskiego udziałów 
w rosyjskiej telewizji NTV oraz za­
pewnił, że jego zainteresowanie 
stacją ma charakter czysto komer­
cyjny.

„Jestem przekonany. że
w związku ze skandalem wokół 
NTV ceny jej akcji są zaniżone. Je­
stem również przekonany, że NTV 
jest takim środkiem masowego

przekazu, który może przynieść po­
ważne dywidendy" — powiedział 
ukraiński biznesmen w wywiadzie 
dla stacji radiowej „Echo Moskwy".

Rabinowicz zadeklarował, że je­
żeli kupi akcję spornej telewizji, to 
nie będzie chciał wpływać na poli­
tyczną linię stacji. „Im dalej biznes 
będzie się trzymał od polityki, tym 
lepiej" — podkreśli! ukraiński ma­
gnat medialny. „Jeżeli kupię jakieś 
wydawnictwo, to nie znaczy, że po­
winienem usiąść na krześle redak-

tora i pisać wiadomości. Mnie bę­
dzie interesować komercyjna stro­
na przedsięwzięcia" — dodał Rabi­
nowicz. Trzy tygodnie temu doszło 
do nadzwyczajnego walnego zgro­
madzenia akcjonariuszy NTV. 
w czasie którego Gazprom-Media 
powołał nowe kierownictwo stacji. 
W ten sposób kontrolę nad NTV 
stracił rosyjski oligarcha Władimir 
Gusinski, który dysponuje pakie­
tem 49 proc, akcji (z czego 19 proc, 
w zastawie u Gazpromu).

Do 2006 r. polskie siły 
zbrojne powinny otrzymać 60 
samolotów wielozadaniowych - 
zapowiedział wczoraj minister 
obrony Bronisław Komorowski.

Rada Ministrów przyjęła 
projekt ustawy o ustanowieniu 
wieloletniego programu wpro­
wadzenia samolotu wielozada­
niowego do armii. Minister po­
informował, że projekt ustawy 
zawiera zapis gwarantujący po­
krycie wydatków z budżetu pań­
stwa na poziomie nieprzekra- 
czającym 0,05 proc. PKB rocz­
nie.

II Zjazd Polonii

USA i Singapur najbardziej konkurencyjne gospodarczo

Ranking IMD
Niemiecka policja obawia się mafii z Europy Wschodniej

„Scena obrotowa"
USA i Singapur utrzymały czoło­

we pozycje w dorocznym rankingu 
konkurencyjności gospodarczej

trend gospodarczy. W pierwszej 
dziesiątce rankingu znalazły się Fin­
landia (3), Luksemburg (4). Holan-

państw, ujawnił wczoraj Międzyna- dia (5), Irlandia (7). Szwecja (8)
rodowy Instytut Zarządzania Rozwo­
jem 0MD) w Lozannie.

Polska spadła o dziewięć miejsc 
w porównaniu z rankingiem z 2000 r. 
— sklasyfikowano ją na 47 pozycji, 
m.in. za Czechami (35), Słowacją 
(37) i Słowenią (39). W naszym re­
gionie najlepiej wypadły Estonia 
(22) i Węgry (27). Japonia, poprzed­
ni lider rankingu IMD spadla na 26 
pozycję, natomiast Honkgong, po 
ubiegłorocznym wzroście gospodar- 
czym, awansował z 12 pozycji 
w 2000 r. na 6 w 2001.

IMD ostrzega jednak, że w 2001 
r. może dojść do „przegrzania go­
spodarki" światowej po wzroście 
w 2000 r. Wg. raportu IMD, gospo­
darki państw europejskich są w do­
brej formie i w dużym stopniu od­
porne na światowy niekorzystny

i Szwajcaria (10). Szczególnie dobrze 
wypadają kraje nordyckie, przede 
wszystkim, wg. raportu, ze względu 
na duże inwestycje w nowe technolo­
gie w informatyce i telekomunikacji.

Wzrost gospodarczy w Rosji, któ­
ra znalazła się na 45 miejscu, był 
podtrzymywany dzięki eksportowi 
surowców energetycznych. Inwesty­
cje w nowe technologie są czynni­
kiem wzrostu w Azji Południowo- 
Wschodniej, jednakże ze względu 
na wysoką pro - eksportowość go­
spodarek, państwa tego regionu są 
bardziej narażone na skutki kryzy­
sów gospodarczych. Wysoka kónku- 
rencyjność gospodarcza w dużym 
stopniu zależy od zdolności państw 
do przyciągnięcia nie tylko innowa­
cyjnych inwestycji, ale i wysoko wy­
kwalifikowanych pracowników.

Zorganizowana przestępczość 
z Europy Wschodniej stanowi w obli­
czu poszerzenia Unii Europejskiej 
największe zagrożenie dla bezpie­
czeństwa wewnętrznego w krajach 
zachodnioeuropejskich.

Do takiego wniosku doszli 
przedstawiciele policji i prokuratury 
z Niemiec, Austrii i Szwajcarii, któ­
rzy zakończyli wczoraj w Berlinie 
dwudniowe spotkanie na ten temat. 
Ich zdaniem, Niemcy stały się „sce­
ną obrotową" dla band z Europy 
Wschodniej i Południowo-Wschod­
niej.

„Przy wszystkich wysiłkach pol­
skich kolegów należy powiedzieć, 
że w polskiej policji zarabia się jed­
ną piątą lub jedną siódmą tego, co 
zarabiają niemieccy policjanci. Pol­
ska sprzątaczka, która pracuje trzy 
miesiące w Berlinie, zarobi więcej, 
niż funkcjonariusz policji w oddziale 
specjalnym. Każdy może sobie sam 
wyliczyć, jak wysoki jest stopień ko- 
rupcji" — powiedział dziennikarzom

przewodniczący Niemieckiego
Związku Policji (GdP) Konrad Fre- 
iberg.

Zdaniem Freiberga, polska poli­
cja nie cieszy się takim zaufaniem 
w społeczeństwie jak policja w Eu­
ropie Zachodniej. Wynika to z faktu, 
że przez długi czas była ona „prze­
dłużonym ramieniem partii komuni­
stycznej" - wyjaśnił.

Freiberg wezwał do ustalenia na 
wzór kryteriów ekonomicznych 
i politycznych kryteriów bezpie­
czeństwa, które musialyby spełnić 
kraje kandydujące do Unii Europej­
skiej. „Pragniemy pomóc polskiej 
policji w zbliżaniu się do niemiec­
kich standardów w dziedzinie wy­
szkolenia, techniki, łączności oraz 
zabezpieczenia socjalnego. To jest 
konieczne, aby Europa mogła przy­
jąć nowe kraje" — dodał. Za listą kry­
teriów w dziedzinie bezpieczeństwa 
opowiedział się także Hermann Lutz 
z Międzynarodowego Związku Za­
wodowego Policji (UISP).

Ponad 320 przedstawicieli 
organizacji polonijnych z całego 
świata potwierdziło swój udział 
w rozpoczynającym się w sobo­
tę II Zjeździe Polonii i Polaków 
z Zagranicy.

Obrady będą się toczyć pod 
hasłem „Polacy i Polonia u pro­
gu nowego tysiąclecia". Oficjal­
ne otwarcie Zjazdu nastąpi 
w sobotę po południu w Teatrze 
Polskim w Warszawie.

Podczas obrad przedstawi­
ciele Polonii będą dyskutować 
m. in. o powołaniu jednej repre­
zentacji polonijnej dla kontak­
tów z krajem, wizerunku Polski 
w świecie, roli Kościoła katolic­
kiego w życiu emigracji oraz 
o kształceniu młodzieży polonij­
nej. Pojawią się także kwestie: 
ustawy o obywatelstwie pol­
skim, repatriacji, reprywatyza­
cji, rent i emerytur dla Polaków 
za granicą oraz dostępu do TV 
Polonia na innych kontynen­
tach.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Paweł Kobak
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Sprintem
• Pochodzący z Demokratycz­

nej Republiki Konga koszykarz — 
Dikembe Mutombo, został po raz 
czwarty wybrany najlepszym 
obrońcą ligi NBA. Mierzący 2,18 
m zawodnik filadelfijskich "Szó­
stek" otrzymał 48 głosów ze 123, 
które oddali dziennikarze specjali­
zujący się w NBA. 34—letni Mu­
tombo nigdy nie zdobył tytułu mi­
strzowskiego. Otrzymywał wyróż­
nienie dla najlepszego obrońcy 
w sezonie 1994—95, gdy był za­
wodnikiem Denver Nuggets, oraz 
w 1996-97 i 1997—98, gdy repre­
zentował Atlanta Hawks.

• Reprezentantki Chin, obroń­
czynie tytułu, po zwycięstwach 
z Kanadą i Litwą po 3:0 zapewniły 
sobie pierwsze miejsce w grupie 
A turnieju drużynowego kobiet 
Mistrzostw Świata, które odbywa­
ją się w japońskiej Osace. Oprócz 
Chin, awans do czołowej szesnast­
ki zawodów uzyskali zwycięzcy 
pozostałych siedmiu grup pierw­
szej dywizji — Tajwan, Korea Płd., 
Rumunia, Japonia, Singapur, Ko­
rea Pin. i Węgry. Zespoły, które 
w swoich grupach zajęły trzecie 
lokaty zagrają z triumfatorami 
ośmiu grup drugiej (niższej) dywi­
zji. Wyniki pozostałego spotk^ia 
grupy A: Litwa — Kanada 1:3, Ta­
bela- 1. Chiny 4,2. Kanada 2,3. Li­
twa 0.

• Holenderski piłkarz Ruud 
van Nisteiropy podpisał kontrakt 
z mistrzem Anglii Manchesterem 
United. Wysokość umowy — to 19 
milionów funtów sterlingów (27,3 
min dolarów). Według oficjalnego 
komunikatu United, angielski klub 
podpisał z nim pięcioletni kon­
trakt, rozpoczynający się 1 lipca.

• O pięć i pół procenta wzro­
śnie pula nagród w drugim do­
rocznym tenisowym turnieju wiel- 
koszlemowym, na kortach Wim- 
bledonu. Łączna kwota na nagro­
dy wyniesie osiem i pół miliona 
funtów (12,2 miliona dolarów). 
I tym razem triumfatorka turnieju 
dostanie mniejszą nagrodę niż 
najlepszy tenisista na kortach 
Wimbledonu. Zwyciężczyni otrzy­
ma czek na 462.5(X) funtów (780 
tysięcy dolarów), natomiast naj­
lepszy tenisista turnieju — 500 ty­
sięcy funtów (840 tys. dolarów). 
Turniej w Wimbledonie zostanie 
rozegrany w dniach 25 czerwca — 
8 lipca.

• Selekcjoner reprezentacji 
Norwegii, Nils Johan Semb 
oświadcz)'!, że zdecydował się 
przedłużyć kontrakt z norweskim 
związkiem piłki nożnej (NFF) do 
Mistrzostw Europy w 2004 roku. 
NFF zaproponował Sembowi 
przedłużenie kontraktu, który 
upływa w bieżącym roku o cztery 
lata po przegraitym meczu z Ukra­
iną (0:1) w październiku. Semb 
nie podpisał jednak kontraktu i za­
mierzał zrezygnować ze stanowi­
ska.

• Blisko 1200 krzesełek znisz­
czyli wandale na stadionie im. 
Georgija Asparuchowa w Sofii 
podczas meczu derbowego mię­
dzy drużynami piłkarskimi Lew- 
skiego i CSKA. Do ekscesów do­
szło mimo wyjątkowej mobilizacji 
policji i zakazu sprzedaży alkoho­
lu w okolicach stadionu. Zatrzy­
mano 45 najbardziej agresywnych 
osób. CSKA zapłaci za szkody po­
nad 17 tys. lewa (8873 euro). Mecz 
wygrała drużyna Lewskiego 2:1.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

SPORT
Finały Pucharu Świata w jeździectwie----------------------------

Niemcy dominowali w Danii
Kwiecień jest tradycyjnie mie- jów. Podstawowym faworytem za- 

siącem finałowych rozgrywek Pu- wodów w Goeteborgu był Brazylij- 
cham Świata w jeździectwie. W Da- czyk Rodrigo Pessoa na koniu Balo- 
nii, w mieście Yilhelmsborg, odbyły ubet, który zwyciężał w latach 1998- 
się zawody w jeździectwie arty- 2000. Po pierwszej rundzie faworyt 
stycznym. Finały w konkurach zor- potwierdził swoje aspiracje do ko- 
ganizowano w szwedzkim Goete- rony. Jego przejazd był absolutnie
borgn. czystym. Po drugim etapie prowa-

W Danii całe podium przypadło dził Anglik Michael Whitaker (Han- 
zawodnikom z Niemiec. Zwyciężyła del II). Do drugiej rundy przystąpi- 
Ulla Saizgeber na koniu Rusty, któ- lo 30 najsilniejszych zawodników, 
ra w programie dowolnym uzyskała Rodrigo Pessoa znów wysunął się 
81,24 pkt. Na dalszych pozycjach na czoło po pierwszym przejeździć, 
uplasowali się Isabell Werth (An- Dramatyczny przebieg miała ostat- 
thony) — 79,16 pkt oraz Rudolf Ze- nia runda. Michael Whitaker otrzy- 
ilinger (Uyijno) — 78,55 pkt. Zwy- mai 4 punkty karne. Szwajcar Mar- 
ciężczyni naszej środkowoeuropej- cus Fuchs (Tink Boy) miał czysty 
skiej ligi. Polka M. Morsztyn uplaso- przejazd, ale spóźnił się o 1 sekun-

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego

W sobotę, 28 kwietnia, w Białej Wace (rejon solecznicki) 
odbędzie się tradycyjne wiosenne święto sportowe.

Na program święta składają się: turniej w ringo, podnoszenie 
24-kilogramowego odważnika oraz Xin Bieg Biała Waka - Rudni­
ki — Biała Waka. Początek zawodów sportowych o godz. 10. Start 
do biegu nastąpi o godz. 13. Biegi odbędą się w 9 kategoriach wie­
kowych. Zawodnicy będą mieii do pokonania 1 km (najmłodsi), 2 
km (nastolatki) oraz 10 km. Rywalizacja w ringo odbędzie się 
w czterech grupach wiekowych. Zwycięzcy otrzymają pamiątkowe 
nagrotfy.

Zapisy: Drużyny rejestrują się do 28 kwietnia, teł. 8 250 43183, 
8 287 92799, 8 250 43369, fax 8 250 43459. Rejestracja biegaczy 
w dniu startu odgodz. 10 do 12.30.

Organizatorzy: Samorząd rejonu solecznickiego oraz klub 
sportowy „Jaunyste”.

PlayoffwNBA
wała się na jedenastej pozycji. Wie- dę. Wszystko zależało od Rodrigo
lu uczestników nie dotarło na zawo- Pessoa. Brazylijczyk jednak za bar- Jeden krok do awansu 
dy z powodu zakazu transportu dzo się spieszył i potrącił dwie
zwierząt przez terytorium Holandii, przeszkody.
Nieobecna była m. in. Holenderka, Ostatecznie wygrał Marcus
mistrzyni olimpijska, Anky van Fuchs (Tink Boy) przed Rodrigo
Grunsven. Pessoa (Baloubet) i Michaelem

Do finałów konkurów zakwalifi- Whitakerem (Handel 11). 
kowało się 45 zawodników z 13 kra-

Pd;

r > H

Inf. wl.

Trener piłkarski^ drużyny FC Barcelona 

Lorenza Serra Ferrer został zwolniony 

z pracy. Zespól kataloński do końca sezo­

nu poprowadzi Carles Bezach (na zdję­

ciu). Lorenza Serra Ferrer byl trenerem 

zespołu katalońskiego od czerwca zeszłe­

go roku, zastępując Louisa van Gaala. Je­

go następca Carles Bezach prowadził 

Barcelonę w krótkich okresach w latach 

1987-88, 1990-91 i 1995-96

FdtEPA€LTA

Puchar Stanleya .............................. —

Ćwierćfinaliści w komplecie
Ćwierćfinaliści rywalizaqi o Pu- rozgrywkach play off. Z dorobkiem 

char Stanleya — w komplecie. Jako siedmiu punktów stał się najskutecz-
ostatni do grona ośmiu najlepszych niejszym zawodnikiem pierwszej se-
drnżyn play off zakwalifikowały się rii rywalizacji o Puchar Stanleya.
zespoły Pittsbur^ Penguins i Los 
Angeles Kings.

Penguins wygrali mecz z Wa-

Pierwsze dwa mecze w play off 
hokeiści Los Angeles Kings przegra­
li z Detroit Red Wings—3:5 i 0:4. "Ry-

shingtonCapitals4:3,aKings-zDe- walizację rozpoczęliśmy fatalnie,
troit Red Wings 3:2. W obu meczach dwoma porażkami. Byliśmy w psy-
zwycięskie bramki padly w dogryw- chicznym dołku i aż wierzyć mi się 
ce, w obu przypadkach rywalizacja nie chce, że wygraliśmy następne 
w pierwszej rundzie play off zakoń- kolejne cztery mecze" — powiedział
czyła się rezultatem 4:2. Adam Deadmarsh. To właśnie Dead-

"Pingwinom" sukces zapewnił marsh, po akcji Słowaków — Jozefa 
Czech Martin Straka, który w 14. mi- Stuempela i Zigmunda Palffy'ego — 
nucie dogrywki wykorzystał błąd zdobył zwycięską bramkę w 4.48 mi- 
obrońcy Capitals, Rosjanina Sienie- nucie dogrywki.
ja Gonczara. Jednym z pierwszych. W drugiej rundzie play off grają:
którzy pogratulowali Stracę strzele- New Jersey Devils — Toronto Mapie 
nia gola, był grający właściciel Pen- Leafs, Buffalo Sabres — Pittsburgh 
guins —Mario Lemieux, który strzelił Penguins, Colorado Avalanche — 
pierwszą bramkę dla Penguins, wy- Los Angeles Kings, Dallas Stars — SL 
korzystając liczebną przewagę swej Louis Blues.
drużyny, w ósmej minucie gry. To był 
czwarty gol Lemieux w obecnych

Początek rywalizacji — 26 kwiet­
nia.

Nowe rozwiązanie----------------------------------------------------

U mężczyzn bez zmian
Komisja do spraw Pucharów Eu­

ropejskich Międzynarodowej Fede­
racji Koszykówki (FIBA) zapropo­
nowała zmiany w systemie rozgry­
wek Euroligi koszykarek i nie łącze­
nie rozgrywek Pucharu Saporty 
i Koraca koszykarzy. Takie rozwią­
zanie planowano wprowadzić po­
czątkowo w najbliższym sezonie 
2001/2002.

Rozgrywki Pucharu Saporty 
i Koraca zostaną utrzymane jako 
dwie osobne rywalizacje w następ­
nych dwóch sezonach. Jedyną 
zmianą w formule rozgrywek Pu-

charu Saporty jest system rozgrywa­
nia finału. Zamiast jednego meczu 
finałowego odbędzie się turniej fi­
nałowy — Finał Four z udziałem 
czterech najlepszych drużyn wyło­
nionych w dwóch fazach play off 
(taki system obowiązuje obecnie 
w SuproLidze).

W Pucharze Saporty, tak jak 
w tym sezonie, zagrają 24 zespoły 
w czterech grupach. W systemie 
rozgrywania Pucharu Koraca oraz 
Ronchetti koszykarek nie planuje 
się wprowadzenia żadnych zmian. 
W obydwu 32 zespoły zagrają

Zespoty San Antonio Spurs tów. Pokonali oni podopiecznych 
i Charlotte Hornets wygrały drugie Pata Riley'a 102:76.0 sukcesie przy- 
mecze w pierwszej rundzie play off jezdnych zadecydowała trzecia 
ligi NBA. Obu drużynom brakuje kwarta wygrana przez nich 24:7. 
tylko jednego zwycięstwa do awan- Siedem punktów zdobytych przez
sn do następnej fazy rozgrywek. Miami w tej części spotkania stano-

Najlepsza ekipa sezonu regular- wi rekordowe osiągnięcia obu klu-
nego NBA — San Antonio Spurs od­
niosła drugą wygraną w konfronta-

bów w historii ich występów w play 
off. Po raz drugi w tej rywalizacji

cji z Minnesotą Timberwolves. Tym najskuteczniejszym graczem na
razem "Ostrogi" zwyciężyły na wla- parkiecie był Jamal Mashburn, któ- 

ry uzyskał 22 punkty. Przez cztery 9snym parkiecie 86:69. Po raz kolejny
najlepszym graczem zwycięzców poprzednie sezony był on graczem 
tył Tim Duncan, który zdobył 18 Miami, którzy niezadowoleni z jego
punktów i zaliczył 11 zbiórek. O je- gry oddali go do Charlotte. 21 punk-
den punkt mniej i taką samą liczbę tów dla gospodarzy uzyskał Eddie 
zbiórek zapisał na swoim koncie Jones. Grający z kontuzją pleców
drugi członek duetu 'Twin Towers" Alonzo Mourning podczas 26 minut
— David Robinson. W zespole "Le- przebywania na parkiecie zdobył 
śnych Wilków" najwięcej punktów dziewięć punktów i cztery razy 
zdotył Kevin Garnett — 18, ale trafił zbierał piłkę z tablic. Dwie porażki
tylko pięć z 13 rzutów. Goście w ca­
łym meczu mieli aż 20 strat.

Po raz drugi koszykarze Char-

z Charlotte to najwyższe przegrane 
koszykarzy Miami w tym sezonie 
oraz dwie najwyższe porażki, ja-

lotte Hornets wygrali wyjazdowe kich doznali gracze Heat w historii
spotkanie z Miami Heat i po raz swoich występów w rozgrywkach
drugi zwyciężyli różnicą 26 punk- play off na własnym parkiecie.

54. Wyścig Pokoju ......... ........... .....

Sześć grup z pierwszej dywizji
Sześć grup z pierwszej dywi^i sukces etapowy) oraz lepszą obsa-

UCl weźmie udział w 54. kolarskim dę. 
Wyścigu Pokoju. Wyścig będzie miał Start w wyścigu zapowiedziało
najlepszą obsadę od czasu, gdy stad sześć zespołów z kolarskiej elity
się imprezą dla zawodowców. (o dwa więcej niż w poprzednim ro-

W tym sezonie polsko—cze- ku): belgijska formacja Dorno Farm
sko—niemiecka impreza awanso­
wała w hierarchii wyścigów, otrzy-

Frites, niemieckie ekipy Telekom 
i Team Coast, włoska Mapei, duńska

mując trzecią kategorię Międzyna- CSC World Online i francuska Festi-
rodowej Unii Kolarskiej (UCl). Do na. 
tej pory tylko trzy wieloetapówki 54. Wyścig Pokoju rozpocznie
w środkowej Europie miały taką się 11 maja etapem dookoła Łodzi,
rangę: Deutschland Tour, Dookoła a zakończy się 19 maja w Poczda-
Austrii i Tour de Pologne. Wyższa mie. W Polsce przewidziano jeszcze 
kategoria oznacza większą pulę na- etap drugi (z metą w Częstochowie)
gród, przekraczającą 180 tys. ma­
rek, więcej punktów dla kolarzy do

i trzeci (do Kudowy Zdroju). Na pol­
skich odcinkach kolumnie wyścigu

rankingu światowego (100 pkt za towarzyszyć będzie dyrektor Tour
zwycięstwo końcowe, 15 pkt za de France, Jean—Marie Leblanc.

w ośmiu czterozespołowych gru­
pach. Finałowa dwójka zagra mecz 
i rewanż.

Zmianie ma natomiast ulec sys­
tem rozgrywek Euroligi koszykarek. 
Komisja Pucharów Europejskich za­
proponowała powrót do formuły 
sprzed roku: dwie grupy po osiem 
drużyn, pierwsze cztery zespoły 
z każdej grupy awansują do play off 
— ćwierćfinćiłów. Rywalizacja w 1/4 
finału wyłoni uczestniczki turnieju 
finałowego - Finał Four. Turniej ro­
zegrany zostanie na parkiecie jed­
nego z finalistów.

W 16—zespołowej Eurolidze ko- 
szykarek w sezonie 2001/2002 pew­
ne miejsce mają już zagwarantowa­
ne trzy pierwsze drużyny finału Eu- 
roligi z 2001 roku: CJM Bourges, 
Olympic Yalenciennes, MIZ—o Pec- 
si Pecs, finalistki Pucharu Ronchetti: 
Famila Schio (Włochy)i Botasspor 
Adana (Turcja). 11 pozostałych dru­
żyn zostanie zakwalifikowanych na 
podstawie rankingu prowadzonego 
przez FIBA — z tym, że po dwa ze­
społy z jednego państwa będą mo­
gły wystawić kraje zajmujące pierw­
sze i drugie miejsce w rankingu.
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6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno
7.50 S. „Okres przemian'
8.15 Program dla dzieci
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Język francuski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Program dla dzieci
18.35 Nowe książki
18.45 Język litewski

18.50 Loteria 
19.00 S. „Okres przemian"
19.25 Loteria
19.30 W kręgu

kultury etnicznej 
19.50 Zbrodnia i kara 
20.15 Prosto i jasno 
20.30 Panorama 
20.55 Aktualny wywiad 
21.05 Eurowizja 
21.10 Klub prasowy 
21.50 Pytanko 
22.00 Sport 
22.10 W świecie filmu 
22.30 Film dok. „Szpital' 
23.55 Wiadomości

1“

K.

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest źle" 
8.25 S. „Dziki księżyc'
9.i5- S. „Miłosne

pocałunki"
10.00 Filmy anim. 

dla dzieci
10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi"
12.30 Komedia „Wielki 

korek Ameryki"
/ USA, 1980

14.25 Błękitne wzgórze
15.15 Filmy anim.

dla dzieci
16.05 S. „Bez domu 

jest źle"
16.35 S. „Miłosne 

pocałunki"
17.25 A oto ja.

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne
20.50 Dramat „Pretendent"
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Babilon 5"
23.00 Dramat krym. „F/X - 

specjalne efekty"
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Z Hollywoodu

$BTV

5.40 W sobotni wieczór
6.50 S. bum. „Między 

Wilnem a Rio"
7.20 Twarze. Intrygi.

Pogłoski
7.35 Krwawa fala
7.45 Przekrój
8.00 S. „Flipper"
8.45 S. „Luz Maria"
9.30 S. „Przygody

Normana"
9.55 S. „Waleria"
10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. krym. „Komandor"
12.20 Jak się czujecie?
12.50 S. „Gedimino U"
13.45 Narodowe 

właściwości 
. grzybobrania

14.00 Twarze.
Intrygi. Pogłoski

14.10 Samochody
14.40 W sobotni wieczór
15.50 S. „Flipper"
16.35 S. „Waleria"
17.30 S. „Przygody

, Normana"
17.55 S. „Luz Maria"
18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
19.00 S. „Miłosne sidła"
19.45 Dzisiaj
20.10 Program 

Matułevićiusa
20.45 Film fab. „Pewnego 

razu na Dzikim 
Zachodzie"

23.40 Krwawa fala
23.50 S. „Air America"
0.40 Przekrój
0.55 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
1.10 Komedia „Szaleństwo"

6.10 Tełeshop
6.25 Filmy anim.

dla dzieci
7.35 Sektor X
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 : S. „Obejmij mnie"
9.30 :S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Słoneczny patrol" 
10.45 Tełeshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 Show Sapranauskasa
11.40 Program

Żukauskiene
12.05 S. „Trzecia

planeta od Słońca" 
12.25 S. „Dharma i Greg" 
12.503. „Biały parkan" 
13.35 S. „Złota rączka" 
14.00;S. „Medicopter" 
i4?)5’s. „Batman"

15.15 S. Garfiełd
. i przyjaciele"

15.40 S. „Słoneczny patrol" 
16.25 S. „Uroczy i dzielni"
16.55 Przepisy Roberta 
17.00 S. „Luisa Fernanda" 
17.50 S. „Obejmij mnie" 
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Wojna grzybów 
19.50 S. hum.

„Grybauskasowie" 
20.15 S., „Medicopter" 
2140 S. Gliny" 
22.05 Wiadomości
22.20 Dramat „Ekipa Delta:

tajna misja' 
23.15 S. „Złota rączka"
23.40 Bez tabu
0.05 Sektor X
0.3b S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.00 Z Wilna
8.20 Stolica
8.40 Film fab.

„Straszydło" (1-2)
10.50 Ania, Karina

i Żenią przedstawiają
11.45 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu
14.00 Ach, te dzieci!
15.10 Kanał muz.
16.00 Sieć
16.40‘Patrol drogowy
16.50 Katastrofy tygodnia

18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
19.00 Nasze ukochane 

zwierzęta
19.30 S. hum. „Na obcych 

metrach 
kwadratowych"

20.30 Męskie gry
21.00 „Ja sama"
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

{UK:
8.10 S. „Człowiek morza" 
9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.) 
10.00 Film fab. „Wizyta 

damy" (1) 
- Rosja, 1989

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza" 
17155Oferta
18.00 Wileńskie kroniki 
ISM Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.) 
19.15 Znamiona.

Profilaktyka raka 
19.30 Turystyka 
19.45 Bądźmy zdrowi 
20.15 Litwa - członkiem UE 
20.45 Oferta 
20.50 Środek dla

słabo słyszących 
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.) 
21.45 Film fab.

„Wizyta damy" (2)

7.00 Wiadomości
715 3. „Powietrzne zamki"
8.15 S. „Niszcząca siła"
9 .15 S. dok. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

9.40 Historia 
pewnego arcydzieła

10.00 Wiadomości
13.20 Zew dżungli
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon"
14:45 Jeralasz
14.55 S. „Powietrzne

: 5 zamki"
16.00 Wiadomości
16.25 S. dok. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

16.50 Mecz eliminacyjny 
piłkarskich 
mistrzostw 
świata.
Jugosławia - Rosja

19.00 Czas
20.00 Thriller „Oszukana"
22.00 Formula władzy. 

Prezydent Brazylii
22.35 Wiadomości
22.50 Film fab.

6.00 ; Wiadomości
6.30 Poranek z 

„Argumentami 
i faktami"

6.35 Film anim.
6.45 Prawosławny 

kalendarz
6.50 Czas lokalny
7.15 Komedia

„Zefir z czekoladą" 
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 S. „Drogi cierpień"
17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny
18.50 Film wojenny

„Najemny morderca"
20.30 Wielki reportaż RTR

21.00 Wiadomości
21.30 Czas lokalny
21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna jednostka
22.00 Film krym.

„Człowiek z 
oczami z pieniędzy"

7VPOŁOIV/4

6 .00 Kawa czy herbata
6.55 Giełda
7 .00 Kawa czy herbata
7.30 Wieści polonijne
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 „Klan" — telenowela
9.05 Wyprawy 

z Azymutem
9.30 S. „Sukces"
10.00 Dalecy — Bliscy 

— program publ.
10.30 Wraki Bałtyku, 

cz. 1 - reportaż
11.00 Iga Cembrzyńska: 

największe przeboje
11.45 „Blok" - film anim. 

dla dorosłych
12.00 Wiadomości
1210 U wód...: Busko Zdrój
12.25 Wacław Kondek: 

Czort Frasobliwy 
— reportaż

12.50 Teraz Polonia
13.10 „Klan" - telenowela
13.35 Gość Jedynki
13.45 Forum
14:30 Kulisy wojska 

— reportaż
15.00 Wiadomości
15.10 Na wielkiej scenie
15.50 Raj - magazyn 

katolicki
16.15 Rozmowy Hulaj 

Duszy
16.30 S. anim. „Noddy"
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Dzieło — arcydzieło
17.50 U progu...: Kryzys

; - Kościoła?
18.20 Tełezakupy
18 35 „Klan" - telenowela
19.00 Dziennik telewizyjny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 „Ucieczka z 

Sobiboru" - 
dramat wojenny

21.15 Natalia Kukulska
22.10 Forum Polonijne
22.25 Dom kultury 

polskiej — reportaż
22.45 Panorama
23.00 Sport - telegram
23.05 Ogród sztuk: 

Pieniądz w 
obrotach - magazyn

23.40 Linia specjalna
0.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

6 .00 Piosenka na życzenie
7 .00 S. anim. „Casper”
7 .25 Polityczne graffiti
7.i0 S. przyg. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

8.35 S. sensac.
„Strażnik 
Teksasu”

9.30 S. „Zbuntowany 
Anioł"

10.20 S. obycz.
„Cud miłości”

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna” 

12.05 S. komed.
- „Przyjaciele”

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa"

13.05 Zerwane więzi
14.00 Życiowa szansa
15.00 S. anim. „Pokemon"'
15.30 Informacje
15.55 S. przyg.

„Słoneczny patrol" 
16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 
17.45 S. obycz.

„Cud miłości"
18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł"
20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

. „Adam i Ewa”
21.00 „Stoźkoglowi”

i- film fab.
21.30 Losowanie LOTTO
22.35 Informacje

i biznes informacje 
22.55 Prognoza pogody 
23.00 Polityczne grafOB 
23.15 Telewizyjne

Biuro Śledcze
23.45 „Crooklyn” - 

dramat komed.
1.45 Muzyka na bis

eshśQ
6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się 

razem z nami
10.00 „Izabella” 

'-telenowela
10.50 „Perlą” - telenowela
11.40 W akcji-

magazyn sensacji 
12.25Teleshopping 
13.25 S. sensac.

„Medicopter”
14.20 „Izabella” 

- telenowela
15.10 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. polic. „Gliniarze 

na motorach”
18.30 W akcji - 

magazyn sensacji
19.005. med. „Wzywam 

dr Brucknera”
20.00 „Misja rekina” 

-film sensac.
21.50 „52 minuty: Kapitan

Maroni” - reportaż 
23.00 „Zasady domina” 

- thriller
0.50 Wzywam dr.

Brucknera
- serial medyczny 

1.45 „Misja rekina” 
- film akcji

3.15 „Zasady domina”
- thriller

4.55 Teleshopping

4
6.00' Muzyczny V1P
7.00 klNOmaniaK

7.30 Muzyczne listy
8.30 Ś. dla dzieci „Super 

Mario Brothers”
9.00 S. anim. „Saber Rider"
9.30 S. sensac. „Byl sobie 

złodziej”
10.20 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
11.15 Dwa światy
11.30 S. komed. „Przygody 

rodziny Adamsów”
12.00 S. komed. „Jak dwie 

- krople czekolady”
12.30 S. krym. „Diagnoza 

; morderstwo”
13.25 KlNOmaniaK

13.55 Muzyczny V1P
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. anim. „Garfiełd”
16.15 S. anim. „Spiderman”
16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik
18.00 S. komed.

„Ja się zastrzelę!”
18.30 S. sensac.

„Pacific Blue”
19.30 S. komed. Jak pan 

może, panie 
doktorze?”

20.00 S. sensac.
„Z archiwum X”

21.00 S. sensac.
„Ten drugi”

21.55 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
22.30 Dziennik i 

informacje sportowe
22.45 S. komed.

„Życie jak sen”
23.15 Dwa światy
24.00 „Pamięć absołubia” 

— film sensac.
2.15 * SpoUtajmy się
2.45 ■ Muzyczne listy
3.45 Strefa P

□□□1

Film wojenny, USA 1998, reż. 
Mark L Lester, wyk. Erłck Ro- 
berts.
Bohater złożył zeznania przeciw- 
ko mafii i jest strzeżony przez Fe­
deralne Biuro Wywiadowcze, 
zgodnie z programem ochrony 
spadków. Tymczasem skuszony 
przez mafię młody człowiek do­
ciera do bazy danych z pełną li­
stą świadków. Teraz wie, kto, 
gdzie i pod jakim imieniem ukry­
wa się prz^ ich długimi rękami. 
Bohater filmu nie czeka na przy­
bycie członków mafii, wychodzi 
im na spotkanie.

BTV
6.30 Kawa czy herbata?
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7.30 Tełezakupy
7.45 Kawa czy herbata?
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 S. przyg. „Moje 

miasteczko”
9.10 Jedyneczka
9.45 Bajeczki Jedyneczki
10.00 S. krym.

„Barnaby Jones”
10.55 ZUS radzi
11.05 Dzień jak co dzień
11.15 Dom pełen zwierząt
11.30 Ekran z kwiaUriem
11.35 Najsłodsze 

morze świata
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kontrasty
12.25 Samo życie
12.45 „Klan” - telenowela
13.10 S. dok.

„Skarby świata”
13.35 Katalog zabytków: 

Jelenia Góra, 
Kościół Łaski

13.50 Kenia, moja miłość
14.20 The Lost Secret
14.35 Czas na komputer
15.00 Wiadomości
15.10 Bezpieczna 

Jedynka
15.30 Szerokie tory
16.00 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces" 

— telenowela
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35, „Klan” 

- telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia"
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Przyjdź 

zobaczyć 
raj" — dramat

22.30 Kronika 
kryminalna

22.55 Monitor 
Wiadomości

23.20 Sportowy flesz
23.30 „Smak wiśni" — 

dramat psych.

RTR

18.50

Najemny morderca

20.45

20.00

Misja rekina

Pewnegorazu 
na Dzikim Zachodzie

Western, Włochy/USA 1969, 
reż. S. Leone, wyk. C. Cardinale, 
H. Fónda.
Włoski reżyser Leone stworzył 
w stylu westernu okrutny i po­
nury widok Dzikiego Zachodu. 
Rozszerzył granice tego gatun­
ku i zabarwił go mistyką. Zacho­
wanie się kowbojów jest inne, 
niż oczekują tego widzowie. 
Strzelanie w plecy, handel nar­
kotykami i bronią, zbiorowe 
morderstwa — takich wester­
nów przed Leone nikt jeszcze 
nie tworzył.

RTL 7

Film sensacyjny, USA 1991, 
reż. Robert 18cove, wyk. Stacy 
Keach, Richard Thomas.
Po 20 latach od zakończenia li 
wojny światowej, spotykają się 
kapitan i członkowie zalo^ USS 
Indianapolis. Pod koniec wojny 
ich okręt wyruszy! z supertajną 
misją, przewożąc pierwszą 
bombę atomową. Na Południo­
wym Pacyfiku został zaatako­
wany przez japoński okręt pod­
wodny.

te"-/ >

I

Firma “Joana” PKS VVar§zawa

11

SWA>2I.3D
coazienniecodziennie

ilWóf wybór

ii . 
ki- s dlKF

'5'tcl. 48 16 34 

^ner podróży!



broaa, Kwietnia auur r.12 '-V?

OGŁOSZENIA

Przelotne deszcze
Dziś na litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 
Przelotne opady deszczu.

< < 
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UAB
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Wiatr slaby.
Temperatura w nocy 3-8, w dzień 12-17 stopni ciepła.
W czwartek przelotne deszcze. Temperatura bez istotnych zmian.

Nr 1699

Nr 630

www.klionJt

Wynrfer losowania z dnia 23 04 200}
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0609122228C
5 liczb + litera - 142514 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 
3 liczby + litera -10 Lt. 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby +.litera- 2 Lt
-as!*?
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Kurier Wileński”-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044

1 miesj 3 mieś. 7 mieś.

20 Lt 60 Lt 140 Lt

DROBNE
Organizujemy wyjazd do Szwe-

D/a inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi -- indeks 0227

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

17 Lt 51 Lt 119 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

5Lt 15 Lt 35 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskrego (Auśros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś

14 Lt 42 Lt 98 Lt '

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 17 mieś.

13Lt 39 Lt 91 Lt

Prenumerata dia czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

65 PLN 195 PLN 455 PLN

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś. 

24pln 72PLN 168 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l.”Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą

wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś. 
..6 ił.cjoJja I i$o Ja? p$d „

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos żodis”

:ję: O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redaki
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt
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Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 faz. 60 84 45

Wydawca

VS. |’ViInijas 2cxfis'
Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(tel.6084 48) 

Adres: Birbyniy g. 4a
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I zewnętrzna 
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie 
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze

I I natepki, etykietki
B I reklama na środkach
B transportu

I napisy na ubraniach

nalepki, etykietki

Kalendarium
* środa (25. lY) jest 115 

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 250 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
* Imieniny: Jarosława, Mar­

ka.
* Wschód Słońca—4.53, za­

chód — 19.41. Długość dnia 14 
godzin 48 min.

* Księżyc. Nów — od 23 
kwietnia.
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5 STUDIO. REKLAMOWE
O Dariaus ir Gireno g. 2 
TT łT ornoLT-2038 Vilnius
m tei.: (8-22)33 2341 

■ Si. tel.: (8-22) 61 9715
O GŚM: (8-287) 9 48 48

■ GSM: (8-285) 5 65 94 
e-mail: chenn@is.lt

Produkujemy sosnowe drzwi
qi na zbiórjagód leśnych. Tel. 8 287 plycinowe. Mierzymy, przywozimy
56301,73 35 01 w dniach pracy. i wstawiamy. Yilnius, tel. 38 50 41.

*4. t!

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 25 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Ll/za jedn.walul.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5996
2,0256

1000 rubli białoruskich 2,9641
Specjalistyczne przedsiębior- Będziemy wdzięczni, jeżeli ktoś

stwo „ART-SUlius” oferuje usługi podaruje szczenię owczarka.
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32,8 287 63754.

Yilnius, tel. 34 7019.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1047
0,4824
5,7628
0,2300

-<

--------------------------------------------- Niedrogo i fachowo filmuję i fo- 
Odnawianie, produkcja wstawia- tografuję różne uroczystości.

nie drzwi oraz mebli do przedpokoi. 
Yilnius, tel. 75 41 36 (od godz. 17.00 
do 22.00), 8 289 48614, Stanisław.

Yilnius, tel. 645127.

100 jenów japońskich 3,2999

Sprzedam dom z wygodami 
w Sołecznikach. Są budynki gospo­
darcze, 26 a ziemi. Tel. 8 250 44 266.

Fiatem-Ducato-platforma 
(3,75m), podwójna kabina (6 miejsc) 
przewożę ładunki Ładujemy. Teł. 65 
6283,829940163.

Kobieta poszukuje pracy. 
Yilnius, 40 52 33

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel Tl 86 43 (w godz. 
9.00-17.00 w dniach pracy), 8 298

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5841
6,3918
0,9823
0,4429
0,1385
0,3940
2,3575
0,3169
0,7385

1,3472

Udzielam korepetycji z jęz. an- 41237 (wieczorem, w dni wolne).
gielskiego, tłumaczę teksty z lub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro­
syjski. Przepisuję teksty na kompu­
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

Mężczyzna, 40 lat, poszukuje 
pracy ochroniarza lub stróża.

Yilnius, tel. 8 28915281.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Tel. 70 83 04,613582.

Sprzedaję drewniany dom nie­
opodal wsi Bujwidze. Nadaje się dla 
gospodarstwa.

Tel. 541510.
Kupię stare książki, monety, 

medale i banknoty (papierowe pie­
niądze). Tel. 32 80 93.

Kobieta poszukuje dowolnej 
pracy. Yilnius, 46 88 70.

10 tys. lei rumuńskich 1,4286

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

kI w dniach 
pracy

”g.35 
18.50 
21.20

Stale kupujemy 
konie i siano -W.

Tekst ogłoszenia

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 2S>9 92554, 

8 285 53045 
codziennie

BEZPUTNEGOOGtOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniu 4 a, Lt-2030 WInius

telefon, (kodmiasla)

Birbyniti4a,Lt-2O3OVilniua Birbyniu 4 a. Lt-2030 Wlnius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy. Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gladkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska—zdrowie, Irena Litwin—praworządność, Andrzej Łakis—sport, Irena Mikulewicz 

—'Samo żyde', Andrzej Pukszto—kultura, Julitta Tryk—gospodarka, Anna Bartoszewicz—'Na luzie' (lei 60 84 46,60 84 47, email: redaktorekurierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko—korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rq. solecznicki, tel 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na tą. świędatiski, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz— fotoreporter (iel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel 60 84 48, email: sekiet@kurieiwilensld.IL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

Stankevićiató - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, email: reklama6kimerwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel 60 84 44, email: kolport6kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie ocfix>wiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią iedakql

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin

lt.

http://www.klionJt
mailto:kolport@kurierwilenski.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lt
mailto:chenn@is.lt
mailto:sekiet@kurieiwilensld.IL
reklama6kimerwilenski.lt
kolport6kurierwilenski.lt

